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Nr. bp.08-137/1
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnoBa Ha uneH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare 3akoHOT 3a JokanHa camoymnpaBa (“Ciyx0OeH
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becnuk ma PM” 0p.5/02), ['panonagaiHuKoT Ha

Gostivarit, solli: ['ocTuBap ro qoHECE CIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t€ Vertetim té-VENDIMIT 3a poriacyBame Ha I[loTBpaa Ha
OJJIYKATA
Shpallet Vertetim té-VENDIMIT nr.07- Ce  mpormacyBa IMoTBpaa Ha

116/1 qé Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit e OJJYKATA, 6p.07-116/1 koja Coeror Ha
solli n€ seancén e mbajtur mé dat€ OmmruHa ['ocTHMBap ja JAOHEce Ha ceaHUIIATA
27.01.2012. onpkana Ha 27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coset Ha OnmtuHa ['ocTuBap
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
bp. Nr.07-116/1

27.01.2012

I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé té nenit 16 té€ Ligjit pér huazim publik
(Gz. ¢ RM nr. 62/05, 88/08 dhe 35/11)dhe
neni 20 t€ Ligjit pér financimin e njésive té
vetéqeverisjes lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM-s¢”
nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11),
Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen
e 25-t¢ mbajtur mé  27.01.2012, solli:

Vertetim té-VEND IMIT

Nr. 07-844/1 nga 17.06.2010 dhe Nr.07-
1126/1 nga 15.08.2011 pér huazim té
Komunés sé Gostivarit pér mjete financiare
nga Republika e Maqgedonisé (Pér huazim
afatgjaté on-lending, né suaza té Projektit
pér pérmirésimin e shérbimeve komunale té
finansuara nga Banka ndérkombétare pér
rekonstruim dhe zhvillim (Banka botérore)

Neni 1

Komuna e Gostivarit huazon mjete
financiare nga Republika e Magedonisé, né
kohé¢ afatgjat¢ on-lending nga Banka
ndérkombétare pér rekonstruim dhe zhvillim
(Banka  botérore), né  shumé  prej
61.300.000,00denare€, gjegjésisht
1.000.000euro, pér finansimin e projekteve
kapitale dhe investime, t€ dedikuara pér:

e Furnizim me mjete themelore pér
mirémbajtje t€ higjienés publike né
territorin ¢ Komunés s€ Gostivarit

e Ndértim té rezervoarit(t€¢ ujésjellésit)
né Fshatin Debresh

e Pérmiré€sim t&€ ndri[imit publik-
zévendésim té€ dritave ekzistuese me
ato kyrsuese

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [2] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHOBa Ha wiieH 16 ox 3aKOHOT 3a jaBeH
nonr (Cn.ecuuk Ha P.M 06p.62/05, 88/08, u
35/11) wmn yied 20 ox 3akoHOT 3a
dbuHaHCHpamke Ha EIUHUIMTE Ha JOKalHaTa
camoympaBa (Cin. BecHuk Ha P.M 06p. 61/04,
96/04, 67/07 , 156/09, 47/11), CoBeroT Ha
Omnmruna [octuBap Ha 25-ta cemHuUIA
OJIpXaHa Ha 27.01.2012 roguHa, moHECE:

IMorBpaa na OJJIYKATA
bp.07-844/1 on 17.06.2010 u 6p.07-1126/1 ox
15.08.2011 3a 3agokyBame Ha OnmTHHA
I'ocruBap co 3aem kaj PemyOauka
Makenonuja  (10JropovYHO on-lending
3a/10JKyBambe), B0 pamku Ha IIpoekTtor 3a
noaodpyBame Ha ONIITHHCKUTE YCJIYTH
¢punancupan co 3aem o MefyHapoaHaTta
0aHka 3a 00HOBa u pa3Boj (CBercka 6aHKka)

Unen 1

OmmTuHa ['ocTHMBap ce 3aJ0mKyBa  Kaj
Peny6nuka Makenonuja, JOJATOPOYHO ON-
lending co 3aem ox Merynapoanara 6aHka 3a
oOHOBa u pa3Boj (CBeTcka O6aHKa), CO 3aeM BO
m3Hoc oxn 61.300.000,00menapu, OIHOCHO
1.000.000 eBpa, 3a ¢uHaHCHpame Ha
KalUTaIHU MPOEKTH M WHBECTHIIMHM, HaMEHET
3a:

e Ha0aBka Ha OCHOBHHM CpeACTBa 3a
ONp’)KyBal€ Ha jaBHA XUTHEHa Ha
noapayjero Ha Ommruaa ['ocTrBap)

e lsrpagba Ha pe3epBoap(Ha HOBa
BOJIOBOJIHA JIMHH]a) BO ceno [leOpere

e [lonoOpyBame Ha YJIIMYHOTO
OCBETIIyBamE-3aMEHA Ha CBETHIIKH CO
HITEIJTUBH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 2

Kushtet dhe ményra e shfrytézimt té huas
nga neni 1 1 kétij vendimi do té€ pércaktohen
me Kontrat€ qé do t& lidhet n€ mes Komunés
s€ Gostivarit dhe Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé.

Né emér t€ Komunés sé Gostivarit, Kontratén
pér huazim nga paragrafi 1 i té kétij neni do ta
nénshkruaj Kryetari 1 Komunés s¢ Gostivarit.

Neni 3
Afati 1 pagesés s€ huas nga neni 1 i1 kétij
vendimi €shté maksimum 10 (dhjeté) vite, me
grejs periudhé prej 3 (tri) vjet. Afati i fundit 1
pagesés s€ kredis€ €shté shkurti 1 vitit 2022.

Kamata vjetore €sht€ LIBOR gjasht€ mujor
pér euro valutén me variacion variabil.

Neni 4
Komuna e Gostivarit, krediné nga neni 1 i
kétij vendimi do ta paguaj nga Buxheti i
Komunés sé Gostivarit, né késte
gjysmévjetore.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t€ shpallet né€ “Buletinin zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit®.

Faqja [3] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Unen 2

VYcnoBuTe M HAaYMHOT Ha KOPUCTEHE Ha
3a€MOT OJl WIEHOT 1 ox oBaa oulyka ce
yTBpAyBaaT co [loroBop koj ke ce CKIy4H
mery OnmruHa [ToctuBap u Bmaga Ha
Peny6nnka Makenonwuja.

Bo ume Ha Onmruna ['octusap, JloroBopot
3a 3aeM O CTaBOT | Ha OBOj WIEH Ke TO
nornume ['pagoHasanHukor Ha OmniuTuHa
TI'ocTusap.

Unen 3
PokoT Ha oTruiaTa Ha 3aeMOT O WICHOT 1 ox
oBaa oJuIyka € MakcumyMm 10 (zmecer) ronunu,
co rpejc nepuon ox 3(tpu) roguHu. Kpaen pox
Ha OTIUIaTa Ha Moj-3aeMoT e (eBpyapu 2022.

lNognmHata kamaTHa CTanka € MecT MecedeH
JIMBOP 3a eBpo BamyTa co BapujaOuiIeH
pacIoH.
Unen 4
Onmrura octuBap, 3aemotr ox wieH 1 on
OBaa oJulyKa ke ro ormiaka oj byuperor Ha
Onmruaa [octuBap, BO  MOJYTOTUIIHU
AHYUTETH.

Unen 5
OBaa Ojuyka BieryBa BO CHJIa CO ACHOT Ha
JIOHECYBAETO M HCTaTa Ke ce 00jaBu BO
"Cnyx0en rmacHuk Ha Ommruna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-137/2
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Programit pér pérpunimin ,
ndryshim dhe plotésim si dhe sjelljen e
planeve urbanistike t&€ Komunés s¢ Gostivarit
pér vitin 2012.

Shpallet Program pér pérpunimin,
ndryshim dhe ploté€sim si dhe sjelljen e
planeve urbanistike t€ Komunés sé Gostivarit
pér vitin 2012.nr.07-117/1 q€ Ké&shilli 1
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé dat€ 27.01.2012.

Faqja [4] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“CiayxOeH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), 'panoHagatHUKOT
Ha ['ocTuBap ro 10HECe CIeIHOBO:

PEINEHMUE
3a npornacyBame Ha [Iporpama 3a u3paboTka
, I3MEHAa 1 JIOTIOJTHA KaKOo U JOHECYBambe Ha
ypOaHUCTHYKH MIaHOBU BO OMIITHHA
I'octuBap Bo 2012 ronuna

Ce npornacysa IIporpama 3a uzpabotka ,
U3MEHa M JOIOJHA KAaKO M JIOHECYBame Ha
ypOaHUCTHUKM  TWIaHOBM  Bo  OmmTHHA
I'octuBap Bo 2012 romun, 6p.07-117/1 xoja
Coserot Ha OmmtnHa ['ocTHBap ja goHECe Ha
cenHuiata oapkana Ha 27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha Onrtuna ['octuBap
Nr/bp.07-117/1

27.01.2012

Gostivar/['ocTuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér
Vetadministrim lokal ("Flet. Zyrtare e RM"
nr.5/02) a né€ lidhje me nenin 17 t€ Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz.
Zyrtare ¢ RM” nr.51/05,137/07, 91/09, 124/10,
18/11 dhe 53/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né mbledhjen ¢ 25-te te  mbajtur mé
27.01.2012, solli

PROGRAM
Pér pérpunimin , ndryshim dhe plotsim si dhe
sjelljen e planeve urbanistike t€¢ Komunés s&
Gostivarit pér vitin 2012,

Me kété Programé vértetohen 1€ndét, procedura
dhe madhésia e urbanizimit t€ tokés ndértimore né
regjionin ndértimor t¢ Komunés s€¢ Gostivarit pér
vitin 2012.

Programi pér sjelljen dhe pérpunimin e Planeve
gjenerale  urbanistike, planeve detale
urbanistike , planeve urbanistike pér fshatra
dhe planet urbanistike jasht vendbanimit
né Komunén e Gostivarit pér vitin 2012 i
pérmbané parametrat vijues:

1.Lénd€ pér pérpunimin dhe sjelljen e planeve
urbanistike;

2.Proceduré pér pérpunimin, sjelljen e planeve
urbanistike;

3. Pérllogaria e shpenzimeve;

4.Burimet pér finansim dhe
pérfundimit t& Programit;

5. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

dinamika e

1. Lénda pér pérpunim dhe sjellje.

Sipas kétij Programi do té urbanizohet toka
ndértimore né rajonin ndértimor né Komunén e
Gostivarit, né pajtim me Planin Gjeneral dhe Planet
Detale Urbanistike té qytetit t&€ Gostivarit dhe Ligjin
pér planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz.
Zyrtare ¢ RM” nr.51/05,137/07, 91/09, 124/10,
18/11 dhe 53/11) si dhe aktet nénligjore té saj.

Faqja [5] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 on
3akoHOT 3a jokanHa camoympasa ("Ci. BeCHHK
Ha PM" 6p. 5/02) a Bo Bpcka co wieH 17 on
3aKOHOT 3a TPOCTOPHO H  YpOAHHUCTUYKO
[UIAHUPAHE (Cn. Bechuk Ha PM
6p..51/05,137/07, 91/09,124/10,18/11 u 53/11) ,
CoBeror na OmmTuHa [octmBap Ha 25-Ta
cemHuIara oxpxaHa Ha aeH 27.01.2012 ron.
JoHEece

[TPOT'PAMA
3a u3paboTka , M3MEHA U JOMOJHA KaKo H
JIOHEeCYBakhe Ha ypOAHMCTUYKH IUTAHOBH BO
Ommruna NoctuBap Bo 2012 ronuna

Co oBaa Ilporpama ce yTBpayBa MPEAMETOT,
mocranmkata u o0eMoT Ha ypOaHHW3alHMjata Ha
TPafieXXHOTO 3E€MjUILTE BO TPAACKHUOT PEOH Ha
Ommruna [octuBap Bo 2012 roxuna.

[Iporpamata 3a u3paboTKa U JOHECY-Bambe Ha
I'enepannute ypOaHUCTUYKM IUIAHOBH , JETAIHU
ypOaHUCTUYKA TUIAHOBH , YPOAHUCTHYKH TUIAH 32
ceno ¥ ypOaHHWCTHYKH IIJIaH BOH HACEJIEHO MECTO
B0 OnmtrHa ['octuBap Bo 2012 roa. ru coapxku
CIICAHUTE MapaMeTPH:

1.IIpenmer Ha m3paboTKa M JOHECYBame Ha
ypOaHUCTUYKHY TIJIAHOBH;

2.Ilocranka 3a wu3paboTKa,
ypOAHUCTHYKH IUIAHOBHY;
3.IlpecMeTka Ha TPOIIOIIHTE;
4.3Bopu Ha (uHAHCHMpame W TUHAMUKA Ha
3aBpiyBame Ha [Iporpamara;
5.I1peoxHu n 3aBpIIHK OJpenOu.
1.IIpeamet Ha M3paboTKa U JOHECYBAHE.

AOHECYBAmLC Ha

Cropen oBaa Ilporpama ke ce ypOanm3mpa
Tpajie’kKHOTO 3EMJUINTE BO TPaJCKHUOT PEOH Ha
Onmruna [NoctuBap,cormacHo ['eHepanHuoT u
Heramaure Ypbanuctnuku [lnanoBu Ha rpaj
I'octuBap u  3akOHOT 3a IPOCTOPHO H
ypbanuctiuko mianupame (Ci. Becuuk nHa PM
6p..51/05,137/07, 91/09,124/10,18/11 u 53/11),
KaKO ¥ HETOBUTE TOA3aKOHCKH aKTH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né vitin 2012 Sektori i urbanizmit té qytetit t&
Gostivari , vémendje t€ posagme do  t'i kushtojé
mbarimit  t&€ procedurés pér sjelljen  si
dhe ndryshimet dhe plotésimet e planeve
urbanistike né pajtueshméri me Programin, detyrat
nga vitet e kaluara t&€ cilat deri tash s’jané té
realizuara. Kéto jané procedura té cilat jané filluar
vitin e kaluar kurse duhet té mbarojné kété vit,
si dhe pjesé té pérfshierjeve urbane té€ qytetit té
cilat deri tash nuk jané trajtuar prej sjelljes sé
PDU pér vitin 1988 llogaritet t€ punohet sipas
ndarrjes né blloge té qytetit q€ &shté pasqyruar
né pasqyré, ashtu q€ té pérfshihet i gjith€ rajoni
ndértimor i qytetit t&€ Gostivarit.

Lejohet né brend€si t€ njé€ blloku i cili Eshté né
sipérfage mé t€ madhe t€ béhet ndryshimi dhe
plotésimi pér pérfshierje mé t&€ vogla t€ planit, me
kérkesa t€ organizuara t€ qytetaréve nga ajo
pérfshierje ose bashkési lokale.

2. Procedura e pérpunimit dhe sjelljes sé planeve
urbanistike

Pér vitin 2012, Sektori i urbanizmit t€ qytetit
té¢ Gostivari do t€ vazhdojé me sjelljen e
iniciativés deri te Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit pér realizimin e procedurés pér
sjelljen si dhe ndryshim plotésimet e planeve
urbanistike, né pajtim me Ligjin pér
Vetadministrimin lokal, Ligjin pér planifikimin
hapésinor dhe urbanistik, Statusit t¢ NJVL
Komuna e Gostivarit dhe udhézimeve t€ dhéna
nga Ministria pér Transport dhe Lidhje,
seksioni pér planifikim hapsinor dhe urban.
Procedura realizohet né rrjedhshméri deri né
Vendimin pérfundimtar pér realizimin e
planeve t€ miratuara (ndryshimeve).

3. Pérllogaritjes s¢ harxhimeve

Pjesa e pérllogaris€ t€ harxhimeve pér urbanizim
jané té pérfshiera né pjesén e pérllogarisé sé
harxhimeve né Programin pér rregullimin e tokés
ndértimore né rajonin ndértimor t€ Komunés s€
Gostivarit pér vitin 2012.

4.Burimet pér finansim dhe dinamika e pérfundimit
té Programit

Faqja [6] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bo 2012 roa. Cekrtopor 3a ypbaHM3aM Ha
rpagor loctuBap , TOCEOHO BHUMAaHUE Ke
MOCBETH Ha 3aBpIIyBalke Ha I[OCTanKara 3a
JIOHECYBamhe U MU3MEHYBamhe U JONOJHYBame Ha
yp6aHI/ICTI/I‘IKI/ITe IIJIAaHOBH COTJIACHO MPOrpaMHTE,
3aaunTe O] MPEIXOAHUTE TOAUHU KOj Jlocera He
Oca peammsupanu. Toa ce mocramkm Koj Oea
OTIOYHATH BO MHUHATara rojuHa a Tpeba 1a ce
3aBpIIaT BO OBaa TOAWHA, KaKO M JICNIOBU Ha
ypbaHH omdaTH o TpamoT KOW Iocera He ce
TpeTupanu oj aoHecyBamweTo Ha JIVII ox 1988
TroJMHA ce cMeTa Ja ce paboTu cmopen moaenda
Ha ypOaHM OIIOKOBHM Ha TPajoT IMTO €
MPE/JIOKEHO BO TPETJIEeO0T, KaKo OM ce omdaru
HENUOT IPajIe’KeH PeoH Ha rpafoT ['ocTuBap.

Ce 103BOJTyBa BO paMKHTE Ha €/ieH OJIOK KOj e
CO TMOToJIeMa TOBPIIMHA J]a CC U3BPIIH WU3MEHA H
JOTIONTHA 32 TOMaN IUTaHCKH  omndar, Ha
OpraHu3upaHo Oapame Ha TrparaHuTe O] TOj
omndar Wik MecHa 3aeTHHLIA.

2.Ilocranka Ha n3pabOTKa W JIOHECYBame Ha
ypOaHUCTUYKY TTAHOBH

Bo 2012 roguna CexTopoT 3a ypOaHH3aM Ha
rpanoT l'ocTuBap ke MPOJOIKU CO OHECYBambe
Ha wuHuMnujatuBa 10 CoBeror Ha OmninTuHa
loctuBap 3a cmopoBemyBambe Ha IOCTaIlKa
3a JIOHECYBam€ KaKO M H3MEHYBame U
JONOJIHYBakbe Ha YpOAHUCTHYKUTE IUIAHOBH,
BO COMIaCHOCT €O 3aKOHOT 3a JIOKajHa
camoyIipaBa, 3aKOHOT 3a MIPOCTOPHO
u ypOanuctnuko rianupame, Ctaryror Ha EJIC
OnmtuHa [ocTuBap, W JaneHWTe ynaTrcTBaa
on MUHHUCTEPCTBOTO 3a TpPAaHCHOPT M BPCKH,
CEKTOPOT 3a ypeoyBame Ha Ipaie)kKHO 3EMjHILTE.
ITocrankara ce crpoBexyBa MOCIENOBATEIHO JO
koHeuHata Opnyka 3a  CIpOBeAyBambe Ha
YCBOCHHTE IUTAHOBH (M3MCHH ).

3.IlpecmeTka Ha TPOLIOLUTE.

Hdenotr on mpecMeTKara Ha TPOUIOIHTE 3a
ypbaHuzanuja ce omndareHH BO JENOT OJ
npecMeTkara Ha Tpomonurte ox IIporpamara 3a
ypenyBame Ha TpagekKHOTO 3EMjUIITE  BO
rpagexxHnor peoH Ha OmnmruHa [octHBap 3a
2012.
4.M3Bopu Ha ¢uHAHCHpame W JAUHAMUKA Ha
3aBplllyBame Ha [Iporpamara

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Pjesa nga burimet pér financim pér p€rpunimin

e planeve urbanistike pérfshihen né€ pjesén
e burimeve pér financimin e
Programit pér rregullimin e tokés ndértimore

né€ rajonin ndértimor t& Komunés s€ Gostivarit
pér vitin 2012, gjithashtu burim pér finansim
té Pragramit éshté edhe kompensimi pér finansimin
e pérpunimit t€ Planit hapésinor té€ Republikés
dhe planeve urbanistike né pajtim me ligjin
pér planifikim hapsiror dhe urbanistik.

Né kété kuptim, financimi i Programit do t€
béhet nga burime té njohura dhe t€ pa njohura dhe
investitoréve dhe varet nga mé shumé faktoré , nga
kjo edhe dinamika e realizimit t& kétij Programi
kushtézohet dhe varet nga plot€simi i
parakushteve t& pérfshira né Programin pér
rregulimin e tokés ndértimore t€ pandértuar né
rajonin ndértimor t€ Komun€s s€ Gostivarit pér
vitin 2012.

5.Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare

Aktivitetet e parapara né€ két€ Program gjaté vitit

mund t€ plot€sohen derisa té paraqiten
iniciativa nga qytetarét dhe persona juridik
té interesuar me pajtim paraprak nga Késhilli i

Komunés s€ Gostivarit. Gjithashtu jepet mundésia
edhe pér zvogélimin e pérfshierrjes nga sipérfaget
e parapara, duke formuar njé térési t& vecanté t&
pérfshirjes s€ planit e cila do t& kufizohet me
akset e rrugé€ve gé e rrethojné ose pér vijés qé
kufizohen parcelat kadastrale.

Ky Program éshté pjesé pérbérése e Programit
pér rregullimin e tokés ndértimoré né rajonin
ndértimore t&¢ Komunés  sé¢ Gostivarit pér vitin
2012 né pjesén e punéve pérgatitore nén pikén
pér urbanizim.

Me hyrjen né fuqi té€ késaj Programe pushon qé
té vlejé Programa pér vitin 2011 vit.

Faqja [7] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Jenor on wu3BOopH Ha (HUHAHCHpame 3a
n3paboTka Ha ypOAHUCTHYKH IUTAHOBH  CC
ordaTeHn BO AETOT M3BOPHU Ha (GUHAHCUPAEHE OJ1
[Iporpamata 3a ypeayBame Ha TIPaICIKHO
3eMJHUINTe BO TPaIeKHUOT penoH Ha OmmTuHa
Ioctueap 3a 2012 roawHa, MCTOTaka HM3BOpP Ha
(uHaHCHpame Ha MporpamaTa € U HaJIOMECTOKOT
3a (pMHAHCHpame Ha u3paboTka Ha [IpocTOPHHOT
miad Ha Pemybmukara U ypOaHUCTHUIKUTE
TUIAHOBU COTJIACHO 3aKOHOT 32 MPOCTOPHO H
ypOaHUCTUYKO TIAHUPAHE.

Bo oBaa cwmucia, (UHAHCHpAmETO Ha
[Iporpamata ke ce BpmHU 07 TIO3HATU H
HCIIO3HATU M3BOPHU W MHBCCTUTOPU, U 3aBUCU O
nmoBeke (akTopu , O TaMy M JWHAMHKATa Ha
W3BpIyBamke Ha oBaa [Iporpama e yclioBeHa H
3aBUCH O] 3aJ0BOJIyBAlETO Ha MPEIYyCIOBUTE
ondarenn Bo [Iporpamara  3a ypeayBame Ha
rpajie’kHO HEU3TPAICHO 3EMjHIITE BO MPATACHKHHUOT
peon Ha Omruaa [N'octuBap Bo 2012 rog.

5.IlpeoaHu 1 3aBPIIHU OIPEaAOH

AKTHBHOCTHTE TpeiBUIIcHU co oBaa [Iporpama
BO TEKOT HAa TOJMHATA MOXE Ja CE JOMOJHAT
JTOKOJIKY ce jaBH WHUIAjaTHBA on
3aMHTEPECUPAaHU TparfaHW W TPaBHU JIHIA IO
npeaxoaHa cormacHocT o CoBeToT Ha OmMIITHHA
loctuBap. Mcto Taka ce JaBa MOXHOCT U 32
HamajJdyBambe Ha omndaToT OJf TMPEIBUACHUTE
MOBPIIUHH, (HOPMHPAjKH eIHa LeJIMHa Ha
TUIAHCKK omdar Koja Ke ce TpaHdudd €O
OCOBHHHUTE Ha YJIHIUTE ITO TO 3a0KPYKYBaT WIH
Mo TpaHWYHATa JIMHUja Mely KaTacTapCKUTe
MapPIICIH.

Ogaa IIporpama e cocraBeH aen Ha [Iporpamara
3a  ypeloyBamke Ha TpPajeKHO 3EMjHIITE BO
rpagexxHuoT peoH Ha OmmruHata [octuBap 3a
2012 roguHa BO NENOT TMOATOTBUTEITHH PabOTH
MoJI ToYKa ypOaHu3aIyja.

Co BieryBameTo BO cuiia Ha oBaa [Iporpama
npecTanyBa Aa Baxku [Iporpamara 3a 2011 rogn.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Nr. bp.08-137/3
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT Pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik , pér pjes¢ té
NJU "B” - Blloku 12 t¢ qytetit t&€ Gostivarit -
Komuna e Gostivarit, sipérfagja e pérfshirjes
27.00 Ha, periudha e planit prej 2011-2016 -
Komuna e Gostivarit.

Shpallet VENDIMI Pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik , pér pjesé té
NJU "B” - Blloku 12 té qytetit t&€ Gostivarit -
Komuna e Gostivarit, sipérfaqja e pérfshirjes
27.00 Ha, periudha e planit prej 2011-2016 -
Komuna e Gostivarit.nr.07-118/1 q¢ Késhilli
1 Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.01.2012.

Faqja [8] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro f1oHece CleAHOBO:

PEIMEHMUE

3a npornacyBawe Ha OAJIYKA 3a

ycBojyBame Ha — [Ipemmor JleraneH
Yp6anuctuuku [1nan 3a gen on YE "B” -

baox 12 Ha rpag ['octuBap — Onmtruna
I'octuBap, moBpumHa Ha ondat 27.00 Xa,
maHcku nepuoa 2011-2016 - Ommruna
I'ocTuBap.

Ce nmpornacyBa OIJIYKA 3a ycBojyBame
Ha — [Ipennor Jleranen YpOanuctuuku Ilnan
3a gen on YE "B” - Bbaok 12 Ha rpan
I'octuBap — OmnmtuHa ['ocTuBap, NmoBpHIMHA
Ha omdar 27.00 Xa, rancku nepuon 2011-
2016 - OnmwruHa I'octuBap., 6p.07-118/1
koja Coeror Ha Omnmruaa ['octuBap ja

JIOHECE  Ha  CeJHULATa  OJAp)KaHa  Ha
27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onruna ['octuBap
Nr./ bp.07-118/1

27.01. 2012
Gostivar/Toctusap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetqgeverisje Lokale ( “ Gaz.Zyrtar “
nr.05/02 ) e né lidhje me nenin 7 paragrafi 2
alinea 2 dhe neni 11 paragrafi 2 nga Ligji pér
planifikim hapsinor dhe urban (Gaz.zyrtare e
RM nr. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11 dhe
53/11), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
mbledhjen e25-te te mbajtur mé 27.01.2012 vit
solli :

VENDIM
Pér miratimin e - Propozim Planit Detal
Urbanistik , pér pjes€ t€ NJU "B” - Blloku 12
té qytetit t&€ Gostivarit - Komuna e Gostivarit,
sipérfagja e pérfshirjes 27.00 Ha, periudha e
planit prej 2011-2016 - Komuna e Gostivarit

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Propozim Plani
Detal Urbanistik pér pjesé t&€ NJU "B” - Blloku
12 té qytetit té Gostivarit - Komuna e
Gostivarit, , sipérfagja e pérfshirjes 27.00 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
Gostivarit, qé 1 pérfshin kéto kufij :

- Nga ana veriore Zhivko

Brajkoski”

- Nga ana lindore Bul. "Vllezérit Gjinoski"

rruga "

- Nga ana jugore rruga e planifikuar "7"
(kufiri né mes KK Gostivar dhe KK
Banjicé e Poshtme), dhe

- Nga ana perendimore rr.
Stanoeviq"’

""Branko

Faqja [9] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 ctaB 1 Touka 1 on
3akoHor 3a Jlokanmna Camoympasa ("
Cn.Becuuk" Ha PM 6p. 05/02) u BO Bpcka co
wieH 7 ctaB 2 anmHea 2 W wieH 11 ctaB 2 oxn
3aKOHOT 3a TPOCTOPHO M YpPOAHUCTUYKO
wianupawe (Cn.Becuuk na PM Op. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11 wu 53/11),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 25-Ta
ceqnuna onpxana Ha 27.01.2012 r. nonece :

OJJIYKA
3a ycBojyBame Ha — IlIpemnor J[leranen
Ypbanuctuuku [lman 3a menm om YE "B” -
baox 12 na rpag l'octuBap — OmnmrtuHa
loctuBap, moBpmmHa Ha omdar 27.00 Xa,
miaHcku nepuog  2011-2016 - OnmmruHa
TI'ocTuBap.

Yien 1

Co oBa Omiyka ce ycBojyBa I[Ipemior
Hetanen Ypbanuctuuku [lnan 3a gen og YE
"B" - baok 12 na rpan ['octuBap — OnmruHa
['octuBap, moBpmmHa Ha omdar 27.00 Xa,
mwiancku nepuon 2011-2016 - OmiuruHa
TlocTuBap, mro ru ondaka oBue TpaHUIHA :

- Ox cesepHa crpaHa yia.“’KuBko
Bpajkocku*

- On wucrouna crpana bya.“bpaka
I'uHocku

- -Oa jyxHa cTpaHa IJIaHHpaHa YyJauua
“7“(rpanuna nomery KO I'ocruBap u
KO J.0amuna u

- Ox 3amamHa
CraHoeBHK,,

crpaHa  yua.“bpanko

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012 Faqja [10] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1
Neni 2 Yien 2
PDU prezentohet né€ paraqitje tekstuale dhe  AVYIl ce mpukaxxyBa BO TEKCTYaTHHOT H
prezentim grafik q€ paraget pjes€ pérbérse t€ rpaduukuoT TpHKa3 IITO  IPETCTaByBa

kétij Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé
Gostivarit.

COCTaBeH Jie1 Ha oBaa Ouiyka.

Yuen 3
OBaa Ojutyka cramyBa BO cHjla CO JCHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
racHuK Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Nr. bp.08-137/4
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT Pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik , pér pjesé
té Bllokut 1, Njésia Urbane "A" - Qendér -
Ndryshim dhe Plotésim, - Komuna e
Gostivarit, sipérfaqja e pérfshirjes 1.91 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
Gostivarit

Shpallet VENDIMI Pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik , pér pjesé
té Bllokut 1, Njésia Urbane "A” - Qendér -
Ndryshim dhe Plotésim, - Komuna e
Gostivarit, sipérfagja e pérfshirjes 1.91 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
Gostivarit.nr.07-119/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 27.01.2012.

Faqja [11] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro f1oHece CleAHOBO:

PEIIEHUE
3a npornacyBawe Ha OAJIYKA 3a
ycBojyBame Ha — [Ipemmor JleraneH
Yp6anuctuuku [1nan 3a ges o buok 1
,Yp6ana Equanma "A"- Ienrap —
N3menyBamwe u JlononnyBame — OniTuHa
I'ocTuBap, nopinHa Ha ondat 1.91 Xa,
maHcku nepuoa 2011-2016 - Ommruna
TI'ocTusap.

Ce mpornacyBa OJIJIYKA 3a ycBojyBame
Ha — [Ipennor Jleranen YpOanuctuuku [lman
3a gea oa baok 1 ,Yp6ana Emunuma "A"-
Llentap — U3menyBame u JlomonaHyBame —
Onmruna [octuBap, moBpmmHAa Ha omdar
1.91 Xa, mmancku nepuony 2011-2016 -
Onmmruna ToctuBap., 6p.07-119/1 xoja
Cogeror Ha Onmtuaa ['ocTuBap ja goHECe Ha
ceaHuLara ogpkasa Ha 27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onruna ['octuBap
Nr./ bp.07-119/1

27.01.2012
Gostivar/Toctusap

N¢é bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetqeverisje Lokale ( “ Gaz.Zyrtar “
nr.05/02 ) e né€ lidhje me nenin 7 paragrafi 2
alinea 2 dhe neni 11 paragrafi 2 nga Ligji pér
planifikim hapsinor dhe urban (Gaz.zyrtare e
RM nr. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11 dhe
53/11), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
mbledhjen e 25-te mbajtur mé 27.01.2012 vit
solli :

VENDIM
Pér miratimin e - Propozim Planit Detal
Urbanistik , pér pjesé té Bllokut 1, Njésia
Urbane "A" Qendér - Ndryshim dhe
Ploté€sim, - Komuna e Gostivarit, sipérfagja e
pérfshirjes 1.91 Ha, periudha e planit prej
2011-2016 - Komuna e Gostivarit

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Propozim Plani
Detal Urbanistik, pér pjesé té Bllokut 1,
Njésia Urbane "A"” - Qendér - Ndryshim dhe
Plotésim, - Komuna e Gostivarit , sipérfagja e

pérfshirjes 1.91 Ha, periudha e planit prej
2011-2016 - Komuna e Gostivarit, q¢ 1
pérfshin kéto kufij :

- Nga ana veriore rr. ""Nikolla Parapunov
"

- Nga ana lindore Rr . “Koc¢o Zozi”
- Nga ana perendimore rr. " VIl Gjinoski”

- Nga ana jugore rr. "Koco Zozi"

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [12] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHotr 3a Jlokanma CamoynpaBa ("
Cn.Becuuk" Ha PM 6p. 05/02) u Bo Bpcka co
wieH 7 cTaB 2 anmvHea 2 u wieH 11 craB 2 of
3aKOHOT 3a TMPOCTOPHO U YPOAHHUCTUYKO
wiaanpame (Cn.Becamk Ha PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11 u 53/11), CoBeToT
Ha Ommruna ['octuBap Ha 25-TTa cegHUIA
onpxana Ha 27.01.2012 r. nonece :

OJJIYKA

3a ycBojyBame Ha — [lpemnor J[leranen
Ypbanuctuuku Ilmanm 3a gea ox Buaok 1
,Ypbana Ennnuna "A"- Lenrap —
N3menyBawe u JlononmnyBame — OmnimutuHa
['octuBap, moBpmmuHa Ha omndar 1.91 Xa,
mancku nepuon  2011-2016 - OnmrTuHa
I'ocTuBap.

Yien 1

Co oBa Opnnyka ce ycBojyBa Ilpemsor
Heranen VYpOanuctuuku Ilnan 3a pmen oxn
baoxk 1 ,Yp6ana Egununa "A” - Ilentap —
N3menyBawe u JlononmnyBame — OmniutuHa
l'octuBap, moBpmmuHa Ha omndar 1.91 Xa,
mancku niepuon 2011-2016 - OnmrTuHa
I'ocTuBap, o ru ondaka oBHe rPpaHULH :

- On ceBepHa cTpana y.a. "Hukona
IHapanynos"

- Op ucrouyna crpana yJa. “Kouo 3o03u “

- Opn3anagHa ctpana byu. "Bpaka
I'nnocku”

- Opn jyxHna crpana yi. " Ko4o 303 "'

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012 Faqja [13] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1
Neni 2 Ynen 2
PDU prezentohet né paraqitje tekstuale dhe  JAYII ce mnpukaxxyBa BO TEKCTYaTHHOT H
prezentim grafik g€ paraqget pjes€ pérbérse t&€ rpaduuknoT mTpUKa3 MTO  IPETCTaByBa

kétij Vendimi

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€& shpallet né Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

COCTaBeH Jiel1 Ha oBaa Outyka.

Ynen 3
OBaa Omtyka cramyBa BO CHJa CO JIGHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce obOjaBu Bo "CmyxOeH
rmacHuK Ha OmmtuHa [octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [14] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

Nr. bp.08-137/5
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akonoT 3a jokanHa camoymnpasa (“CiryxOeH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becnuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro JoHECE CIEAHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin 3a nporyacyBamwe Ha OAJIYKA 3a
e objektit té ndértuar pa leje né BKJIOTTYBamb€ Ha O€CIIPaBHO M3TPAJICHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Safet 00jeKT BO ypOaHHMCTHUYKA TUIaHCKATa
Lutfiu nga Gostivari). nokymeHnrarja (Cadert Jlyrduy on
['octuBap).

Shpallet  VENDIMI pér inkorporimin e  Ce mporacyBa OIJIYKA 3a BrIIOnyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecnpaBHO U3rPageHUOT OO0JeKT BO
e planit urbanistik (Safet Lutfiu nga Gostivari) ypOaHucTHYKa IIJTaHCKaTa JOKYMEHTAIWja
nr.07-120/1 qé Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit (Cader Jlyrduy om I'octmBap), 6p.07-120/1
e solli né seancén e mbajtur mé dat€é xkoja Coeror Ha OmnmruHa [ocTuBap ja
27.01.2012. JIOHECe Ha  CeJHUIAaTa  OJAp)KaHa  Ha

27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
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“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr./ bp.07-120/1

27.01.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare ¢ RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 25-te té
mbajtur mé 27.01.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t&€ objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €shté n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.200S5 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t&€ paligjshém:

- Ndértesa afariste-banesore ( Bo+Pr+3) , me
hapésiré afariste né pérdhesé dhe né katine I ,
dhe dedikim banesor né katin e II, dhe I1I, me
dedikim - objekte t€ médhaja afariste (B2), 1
cili destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &éshté ndértuar objekti ,
né¢ dokumentacionin e planit urbanistik —
PGJU e gytetit t€ Gostivarit — Blloku 1 , ku

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [15] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JiokasiHa camoympaBa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.l, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalmyBamke CcO OecrnpaBHO
u3rpaaenu o0jextu (Ci.Becauk Ha PM 6p.23/11
u 0p.54/2011 r.) u unen 2, ct.l, an.5 on
[TpaBWIIHUKOT 3a CTaHAAPAH 32 BKJIOIMyBAamkE HA
OecrnpaBHU 00jEeKTH BO YPOAHHCTHYKO IIIAHCKA
nokymenranuja (Cn. BecHuk Ha PM  6p.56/11
ron.), CoBerot Ha Ommruaa ['ocTuBap Ha 25-Ta
ceqnuna oapxkana Ha 27.01.2012 r. nonece:

OUIYKA
3a BKJIOITyBambe Ha OECIpaBHO U3TPajieH 00jeKT
BO YpOAHUCTUYKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIlHja

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM YCOTJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecIpaBHO M3rPaZCH 00jeKT , Koja
ITO HE € BO COMIACHOCT CO HaMeHara Ha
3€MJUIITETO BO IIOCTOjHAaTa ypPOAHUCTHUKO-
miaHcka gokyMmentanuja : (CYII  Ha rpaxg
CoctuBap-Omiyka 6p.07-2625/1 ol

23.09.2005r.)

Yaen 2

Opn yBuJ Ha JMIle MECTO YTBpEJEHA € cleHaTa
coctoj6a Ha OECHpaBHUOT OOjEKT :

- JlenoBHo-cTtambena 3rpaga (Ilo+IIp+3). co
JeJIOBEH IMPOCTOp BO mpuseMmje M Ha | kar , a
crtambena HameHa Ha I, u Il xaT, co HameHa —
rojgemMu TproBcku enunuim (B2) , uuja mro
HaME€Ha He e BO COIJIJaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUILITETO HA KOja € U3rpajaeH 00jeKTOT , BO
Ba)KE€UKATA ypOaHUCTHUKO - IIJJAHCKA
nokymenrtanuja - ['YII nwa rpaag [octuBap —

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

€sht€ e paraparé : dedikim pér banim né

Faqja [16] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

brnok 1 , kame e mpeaBHIeHAa : HaMeHa -

shtépi individuale (A1).

- Investitor 1 objektit t& 1€nd€s &shté Safet
Lutfiu nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 4540 1
regjistruar né Fletén Pronésore nr._1576, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet n€ Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
s& Gostivarit.

IOMYBambe BO ctamOenn kyku (Al) .

-MHBecTuTOp Ha peaMeTHHOT 00jekT e Cader
JIyrduy ox I'octusap .

-Jlokammjata Ha o6Gjextor e Ha KII 6p.4540,
sammmadHa Bo Mmoten muct Op._1576 , KO

l'octuBap 2 .

Yuen 3
OBaa Omyka cramyBa BO cHjla CO JIEHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

e ——
Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Nr. bp.08-137/6
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik (Abduraim Karpuzi nga
Gostivari).

Shpallet  VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin
e planit urbanistik (Abduraim Karpuzi nga
Gostivari) nr.07-121/1 q€ Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.01.2012.

Faqja [17] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
3akoHOT 3a JIokanHa camoympasa (“Ciayx0OeH
Becuuk nHa PM” 6p.5/02), ['panonayanHukoT
Ha ['ocTuBap ro noHECe CIEeTHOBO:

PEINNIEHUE
3a nipornacyBame HAa OJJIYKA 3a
BKJIOITYBambe Ha OE€CIPaBHO U3TPaICHUOT
00jeKT BO ypOaHMUCTHYKA IIaHCKATa
nokymMmeHranuja (A6aypaum Kapmysu on
loctuBap).

Ce npornacyBa OJJIYKA 3a BkiomnyBame
Ha OecrmpaBHO U3rPAJECHUOT O0JEKT BO
ypOaHHCTHYKAa TIJIaHCKAaTa  JOKYMEHTalluja
(A6nypaum Kapmysu on I'octuBap), 6p.07-
121/1 xoja Coserot Ha OmmruHa ["ocTuBap ja

JIOHECE  Ha  CcegHuuara  OJp)KaHa  Ha
27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.07-121/1

27.01.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 25-te té
mbajtur mé 27.01.2011 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €shté n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t&€ paligjshém:
- Ndértesa afariste-banesore ( Bo+Pr+2 ) ., me

Faqja [18] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 ox
3aKOHOT 3a JiokanHa camoympasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMIOCTalyBame CO OecrnpaBHO
msrpageHn  obOjektn (Ci.BecHuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 1.) u unen 2, ct.1, an.5
o [IpaBUIIHUKOT 3a cTaHAApIM 32 BKJIOIYBambe
Ha OecrnpaBHH 00jeKTH BO YpOaHHUCTHYKO
maHcka aokyMmeHranuja (Cn. BecHMK Ha PM
0p.56/11 rox.), CoBeror ©Ha OmnmrTHHA
l'octuBap Ha 25-Ta cemHuna oap)kKaHa Ha
27.01.2012r. nonece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBame Ha OECIpaBHO U3rPaieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TUTAHCKA JJOKyMEHTAIH]a

Yiaen 1
Co oBa Opmyka ce BpIIM ycoTjlacyBame€ Ha
HaMeHaTa Ha OecrpaBHO H3rpajieH OO0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HAMEHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TIIOCTOjHATa ypOAHUCTHUKO-
maHcka gokymeHtanuja : (CYIL  Ha rpan
ToctuBap-Omnyka 0p.07-2625/1 on

23.09.2005r1.)

Yaen 2
Opn yBHI Ha JIHIIE MECTO YTBpPEACHA € ClieHATa
coctoj06a Ha OecrnpaBHUOT OOJEKT :
- JlenoBHo-ctaMmbena 3rpama (ITo+IIp+2), co

hapésiré afariste né bodrum ., pérdhesé , dhe

JICTIOBEH MPOCTOP BO IOAPYM , HpH3eMje , a

dedikim banesor né katin e I dhe II ., me

cramOena Hamena Ha [ u Il kar ., co HameHa —

dedikim - objekte t€ médhaja afariste (B2) , 1

rojsieMu TproBeku emuuui (B2) , yuja mTo

cili destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &éshté ndértuar objekti ,
né dokumentacionin e planit urbanistik — PDU
e qytetit t€ Gostivarit — Blloku 2 , ku éshté e

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

HAMEHa He € BO COTJIAaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUINTETO Ha KOja € HM3rpajiecH O00jeKTOT ,
BO Ba)KE€UKaTa ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA
nokymeHnTanja - JIYIl Ha rpag ['octuBap —

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012 Faqja [19] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

paraparé : dedikim - banim né€ objekte brmok 2 , kame e mpeaBuAeHa : HamMeHa —
individuale (Al) (Vendimi nr.07-112/1 wamuBuavaiga cranOena srpaga (Al) (Omiyka
dt.14.01.2008 dhe Pélgimi nr.16-12252/1 06p.07-112/1 ox 14.01.2008 u cormacHOCT

dt.11.11.2008).

- Investitor 1 objektit t€ 1éndés &shté
Abdurahim Karpuzi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 7116/1 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr._4789, KK

Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
sé& Gostivarit.

6p.16-12252/1 ox 11.11.2008).

-MlHBeCTUTOpD Ha TPEAMETHHOT OOjeKT €
Kapnys3u A6aypaxum og ['octuBap .

-Jlokanujata Ha ob6jekTor ¢ Ha KII Op.7116/1,
3amumana Bo Wmoten mmer 6p.4789 , KO

loctuBap 2 .

Yuien 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
racHukK Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [20] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

Nr. bp.08-137/7
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akonHoT 3a JmokamHa camoympasa (“CiayxOcH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), 'pagonagainukoT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap TO JOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a npornacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t&€ ndértuar pa leje né BKJIOTTYBambe Ha OECIIPaBHO M3TPAJCHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Feim 00jeKT BO ypOaHUCTHYKA TITaHCKATa
Mislimi nga Gostivari). nokymenranyja (Genm Mucaumu ot
I'octusap).

Shpallet  VENDIMI pér inkorporimin e  Ce mpormacyBa OIJYKA 3a BKJIOIyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO M3TPAACHHUOT OO0jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Feim yp0OanucTruka T1IaHCKaTa JIOKyMEHTallHdja
Mislimi nga Gostivari) nr.07-122/1 qé Késhilli (®eum Mucnumu on ['octusap), 6p.07-122/1
1 Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e koja CoBeror Ha OmnmruHa ['ocTtuBap ja
mbajtur mé daté 27.01.2012. JIOHECe  Ha  CeAHMIATa  OJpXKaHa  Ha

27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmnmruHa ['octuBap
Nr bp.07-122/1

27.01.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés sé& Gostivarit né seancén e 25-t& té
mbajtur mé 27.01.2012 v. solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &shté né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Ndértesa afariste-banesore (Pr+4+Nk)

Faqja [21] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wnen 22, ct.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoymnpaBa (Cn.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 rox.), wnen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTallyBambe €O OecnpaBHO
usrpageHu ob6jextu (Cin.Becauk Ha PM 6p.23/11
u 0p.54/2011 r.) u unen 2, cr.l, an.5 on
[TpaBMIIHKKOT 3a CTaHAApAM 3a BKJIOIMYyBambe Ha
OecripaBHU 00jeKTH BO ypOaHMCTHYKO IJIAHCKA
nokymenTanuja (Cn. BecHuk Ha PM  6p.56/11
rof.), Coeeror Ha OnmruHa ['octuBap Ha 25-Ta
cennuiia oapxana Ha27.01.2012 r. nonece:

OJJIYKA
3a BKJIOIyBamke Ha O€CTpaBHO U3TPaACH 00jEeKT
BO ypOaHUCTHUYKO-TIAHCKA IOKYMEHTAIHja

Ynen 1
Co oBa Opnyka ce BpIIM YycOIJlacyBambe Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO M3TrpajieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COMIAaCHOCT CO HaMeHaTra Ha
3eMJUINTETO BO IIOCTOjHATA YPOAHUCTHYKO-
riancka jgokymenranuja : (UYII  Ha rpan
'octuBap-Outyka 6p.07-2625/1 ol

23.09.200Sr.) .

Ynen 2
Op yBUJ Ha JIMIIE MECTO YTBpPEJCHA € ClIeHATa
cocroj0a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :
- JlemoBHo-ctambena 3rpaga (IIp+4+IIk) , co

me hapésiré afariste né pérdhesé , katin e [,

nesoBed  1poctop Bo mpusemie , [, I1 u ga 111

II dhe né katin e III , dhe dedikim banesor né

Kar ., a crambena HameHa Ha [V kar wm

né katin e IV dhe Nénkulm - me dedikim B2,

I[IoTKkpoBje , €O HaMeHa — TOJEMH TPrOBCKHU

me dedikim - objekte t€ médhaja afariste

equani (B2) , yWja mWTO HamMeHa He € BO

(B2), i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku €shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qytetit t€ Gostivarit —

COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjUILTETO Ha
KOja € M3rpaJicH 00jeKTOT , BO BaKeukara
ypOaHUCTHYKO - IUIAaHCKA JOKyMEHTaluja -
I'VII pa rpaxg I'octuBap — biaok 1 Kkane e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [22] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

Blloku 1 ku &shté e paraparé : dedikim pér mnpenBuaeHa : HaMeHa - IOMYyBambe BO CTaMOeHHU

banim né objekte kolektive (A2). srpaau (A2).
- Investitor i objektit t€ 1€nd€s &sht€ : -MuaBecTuTOop HaA mNPEAMETHHOT OOjEKT €
Feim Mislimi nga f.Merdita-Gostivar. Mucnumu @eum o c.Mepaura-I'ocTuBap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 4640 , -Jlokanujata Ha o6jexktor ¢ Ha KII 06p.4640
i regjistruar né Fleté€n Pronésore nr._79503 , 3anmumrama Bo Mmoten mmcr 6p.79503, KO
KK Gostivar 21. ToctuBap 2 .

Neni 3 Yuen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes Oaa Opmnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
dhe do té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ noHecyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiryxOeH
Komunés s€ Gostivarit. riacHuk Ha OnmruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

e ——
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [23] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

Nr. bp.08-137/8
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akonoT 3a jokanHa camoymnpasa (“CiryxOeH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becnuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro JoHECE CIEAHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér inkorporimin 3a nporyacyBame Ha OAJIYKA 3a
e objektit té ndértuar pa leje né BKJIOMYBamb€ Ha OE€CIIPaBHO U3TPAICHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Xhavit 00jeKT BO ypOaHHCTHYKA TUTAHCKATa
Iljazi dhe Zelije Iljazi nga Gostivari). noxkymenrtauyja (LlaBut Unjasu u 3enuje

Wnja3u o 'ocTuBap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e  Ce mpormacyBa OJJIYKA 3a BkiomyBame
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin Ha OecnpaBHO U3rPageHUOT O00jeKT BO
e planit urbanistik (Xhavit Iljazi dhe Zelije Iljazi ypOGanucThyka TIIaHCKAaTa JOKyMEHTAIW]a
nga Gostivari) nr.07-123/1 g€ K¢&shilli 1 (Ilaur Wmjasu wu 3emuje UWnjasu on
Komunés sé Gostivarit e solli n€ seancén e I'octuBap), 0p.07-123/1 xoja CoBeroT Ha
mbajtur mé daté 27.01.2012. Onmtuna ['ocTuBap ja JOoHEce Ha CeQHHIIATA

oapxana Ha 27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.07-123/1

27.01.2012

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11) Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 25-te té mbajtur mé
27.01.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.200S vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt individual pér banim (Bo+P+1), me
dedikim (Al) - 1 cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qytetit t€ Gostivarit —
Blloku 1 , ku &shté e paraparé : dedikim pér
Terene Sportive .

Faqja [24] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpana (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalmyBame co OecrnpaBHO
mrpagenu  ofjektu (Cn.BecHuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) 1 unex 2, ct.1, an.5
on IlpaBumHukoT 3a  craHmapau  3a
BKJIONTyBake Ha OecnpaBHU OOjE€KTH BO
ypOaHUCTUYKO TUIaHCKa AokymeHTaruja (Cor.
BecHUK Ha PM 06p.56/11 rox.), CoBeror Ha
Onmrua ToctuBap Ha 25-Ta  cemHuna
onpxana Ha 27.01.2012 r. nouece:

OUIYKA
3a BKJIOIyBame Ha OECIPaBHO M3rPajicH
00jeKT BO ypOAHHCTUYKO-TIAHCKA
JIOKyMEHTaIlr]a

Yaen 1
Co oBa Opnyka ce BpIIM YCOTJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecmpaBHO H3TpazeH OO0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO TIOCTOjHAaTa ypPOAHUCTHUYKO-
rrancka gokymentanuja @ (CYIT  Ha rpan
loctuBap-Osutyka 0p.07-2625/1 ol

23.09.2005r.)

Ynen 2

On yBua Ha JHIE MECTO YTBpeIAcHA €
cienHaTa coctoj0a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:
- UnpuBuayanen cranOen objekt (ITo+Ip+1),
co HaMeHa —Al, yuja MTO HaMEHAa He € BO
COTJIACHOCT CO HaMEHaTa Ha 3€MJUIITETO Ha
KOja € HM3rpaZiecH 00jeKTOT , BO Bakeukara
ypOaHUCTHYKO - TUIAHCKA JIOKYMEHTaluja -
I'VII Ha rpag I'octmBap — baok 1 , kanme e
npeasuieHa : HameHa — Crnoprekn Tepenu .

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [25] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

- Investitor t€ objektit t€ 1€nd€s jané Xhavit -HHBecTUTOPM Ha MpPeIMETHHOT OOjeKT ce
Iljazi dhe Zelije Iljazi nga Gostivari. Llagur Wmjasu wu  3enumje  Wmjasu onl
TocTtusap.
- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 750/7 i -Jlokanmjara Ha objektor ¢ Ha KII 6p.750/7,
regjistruar né Fletén Pronésore nr. 92757, KK 3amumana Bo Mmoten muct 6p.92757 , KO
Gostivar 1. ToctuBap 1 .

Neni 3 Yuien 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe = Opaa Opnyka cramyBa BO cuiia co JEHOT Ha
do t& shpallet n¢ Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés pnonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiryxOeH
sé Gostivarit. racHuK Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [26] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

Nr. bp.08-137/9
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akonoT 3a jokanHa camoymnpasa (“CiryxOeH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becnuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro JoHECE CIEAHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a nporyacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin BKJIOMYBamb€ Ha OE€CIIPaBHO U3TPAICHUOT
e planit urbanistik (Muhamednafi Qahja nga 00jeKT BO ypOaHHCTHYKA TUTAHCKATa
Gostivari). noxymenTanuja (Myxamensadu Kaxja o
['octusap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e  Ce mpormacyBa OJJIYKA 3a BkiomyBame
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin Ha OecnpaBHO U3rPageHUOT O00jeKT BO
e planit urbanistik (Muhamednafi Qahja nga ypOaHucTHyka TIIaHCKAaTa JOKyMEHTAIlW]a
Gostivari) nr.07-124/1 qé Késhilli i Komunés s¢ (Myxamennapu Kaxja ox Toctusap), 6p.07-
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé dat€ 124/1 koja CoBerot Ha OmmtuHa ['ocTHBap ja
27.01.2012. JIOHECE HA  CeJHULATa  OJp)KaHa  Ha

27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.07-124/1

27.01.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 25-té té
mbajtur mé 27.01.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshéme

- ndértesé e banimit kolektiv mé hapésiré
afariste né pérdhesé¢ (B+P+4). me dedikim -
banim né ndértesé té€ banimit (A2) , 1 cili
destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti ,
né dokumentacionin e planit urbanistik —
PGJU e gytetit té& Gostivarit — Blloku 3 , ku
€shté e paraparé : dedikim pér -_banim né

Faqja [27] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 ox
3aKOHOT 3a JiokanHa camoympasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMIOCTalyBame CO OecrnpaBHO
msrpageHn  obOjektn (Ci.BecHuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 1.) u unen 2, ct.1, an.5
o [IpaBUIIHUKOT 3a cTaHAApIM 32 BKJIOIYBambe
Ha OecrnpaBHH 00jeKTH BO YpOaHHUCTHYKO
maHcka aokyMmeHranuja (Cn. BecHMK Ha PM
0p.56/11 rox.), CoBeror ©Ha OmnmrTHHA
l'octuBap Ha 25-Ta cemHuna oap)kKaHa Ha
27.01.2012 r. nonece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBame Ha OECIpaBHO U3rPaieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TUTAHCKA JJOKyMEHTAIH]a

Yiaen 1
Co oBa Opmyka ce BpIIM ycoTjlacyBame€ Ha
HaMeHaTa Ha OecrpaBHO H3rpajieH OO0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HAMEHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TIIOCTOjHATa ypOAHUCTHUKO-
maHcka gokymeHtanuja : (CYIL  Ha rpan
FoctuBap-Omnyka 0p.07-2625/1 i}

23.03.2005r.)

Yaen 2

Opn yBHI Ha JIHIIE MECTO YTBpPEACHA € ClieHATa
coctoj06a Ha OecrnpaBHUOT OOJEKT :

- KOJIGKTUBEH cTaMOeH O0O0jeKT CO JICJIOBEH
npoctop Ha npusemje (ITo+11+4), co HameHa -
JOMYyBamke BO cTaMOeHu 3rpagu (A2)-, ymja
IITO HAMEHA He € BO COIJIAaCHOCT CO HaMeHarta
Ha 3€MjHUIITETO Ha KOja € M3rpajeH 00jeKToT ,
BO BaX€YKaTa YpOAHUCTHYKO - IUIAHCKA
nokymenraija - I'YII Ha rpaxg ToctuBap —
biok 3 , xame e mpenBuaeHa : HaMeHa -

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

shtépi banimi (A1).

- Investitor 1 objektit t&€ 1éndés &shté

Muhamednafi Qahja nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né¢ PK nr. 5102/2 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr._1234, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit.

Faqja [28] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

TOMYBamke BO ctamOenn kyku (Al) .

-MlHBeCTUTOpD HAa TPEAMETHHOT OOjEeKT €
Myxamennadu Kaxja oq T'octusap .

-Jlokanujata Ha objektoT ¢ Ha KIT 6p. 5102/2,
3anumada Bo Mwmoten mumer 6p.1234, KO

loctuBap 2 .

Yiien 3
OBaa Opmnyka cTamyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce obOjaBu Bo "CiyxOeH
rmacHuk Ha OmmTuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [29] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

Nr. bp.08-137/10
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoympaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), 'pagonaganHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap TO AOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin 3a nporyacyBamwe Ha OAJIYKA 3a
e objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIOITYBamke Ha OECIPaBHO M3TPAJCHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Xhevat 00jeKT BO ypOaHHMCTHUYKA TUIaHCKATa
Sadiku nga Gostivari). nokymenranuja ([lear Caaguky ox ['octusap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e  Ce mpormacyBa OJJIYKA 3a BkiomyBame
objektit t¢ ndértuar pa leje n€ HA OecmpaBHO M3rPaJCHUOT OOJEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Xhevat ypOanucTMuka mIaHCKaTa JOKyMEHTalHWja
Sadiku nga Gostivari) nr.07-125/1 q€ Késhilli (Ilear Caguky om T'octmBap), 6p.07-125/1
1 Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e koja Coeror Ha OmnmrtuHa [ocTuBap ja
mbajtur mé dat€ 27.01.2012. JIOHECE  HA  CeJHWIATa  OJp)KaHa  Ha

27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.07-125/1

27.01.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 25-té té
mbajtur mé 27.01.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gvtetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t&€ paligjshém:

- ndértesé e banimit kolektiv_me hapésiré
afariste né podrum, pérdhesé¢ dhe katin I
(B+P+3), me dedikim — Njési té medhaja
tregtare (B2) , 1 cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e gytetit t€ Gostivarit —
Blloku 3 , ku &shté e paraparé : dedikim pér -
banim né sht€pi banimi (Al).

Faqja [30] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 ox
3aKOHOT 3a JiokanHa camoympasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMIOCTalyBame CO OecrnpaBHO
msrpageHn  obOjektn (Ci.BecHuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 1.) u unen 2, ct.1, an.5
o [IpaBUIIHUKOT 3a cTaHAApIM 32 BKJIOIYBambe
Ha OecrnpaBHH 00jeKTH BO YpOaHHUCTHYKO
maHcka aokyMmeHranuja (Cn. BecHMK Ha PM
0p.56/11 rox.), CoBeror ©Ha OmnmrTHHA
l'octuBap Ha 25-Ta cemHuna oap)kKaHa Ha
27.01.2012r. nonece:

OUIYKA
3a BKJIOMYBamke Ha O€CTpaBHO U3TPaAZCH 00JeKT
BO ypOaHHCTUYKO-TIJIAHCKA TOKYMEHTAaII1ja

Yiaen 1
Co oBa Opmyyka ce BpIIM ycoTJjlacyBame€ Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO H3rpajieH OO0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HAMEHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TIOCTOjHATa ypPOAHUCTHUKO-
maHcka gokymeHtanuja : (CYIL  Ha rpan
FoctuBap-Omnyka 0p.07-2625/1 i}

23.03.2005r.)

Ynen 2

Opn yBHI Ha JIWIIE MECTO YTBpPEACHA € ClieHATa
coctoj06a Ha OecrnpaBHHOT OOJEKT :

- KOJIEKTUBEH cTamMOeH 00jeKT CcO JIeIOBEH
opocTop Ha moapyM, mpuszemje u Kar |
(ITo+11+3), co nameHa — ['onemMu TProBCKU
equaui (b2)-, unja mTO HaMEHa He € BO
COTJIACHOCT CO HAaMEHAaTa Ha 3EMjHILITETO Ha
KOja € M3rpajieH O0jeKTOT , BO Ba)KeyKara
ypOaHUCTHYKO - IUIAHCKA JOKyMEHTauuja -
I'VII ma rpag I'octuBap — biok 3 , kame e
npeBUIeHA HaMeHa - JOMYBame BO
cramOenu kyku (Al).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor 1 objektit t&€ léndés €sht€ Xhevat
Sadiku nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 4961 1
regjistruar né Fletén Pronésore nr._1271, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
s& Gostivarit.

Faqja [31] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

-MHBEeCTUTOD HA MTPEeAMETHUOT 00jeKT ¢ LleBat
Camuky on l'ocTtuBap .

-Jlokanujata Ha o6jextor e Ha KII 6p. 4961,
3anumada Bo Mwmoren mucr 6p.1271, KO

loctuBap 2 .

Yuien 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
racHuK Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

e ——
Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-137/11
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha wien 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare 3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“CiayxOeH
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becrmuk Ha PM” 6p.5/02), I'pagoHavanHuKOT

Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap o J0HECE CIEAHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€¢ PROGRAMES pér vollontim 3a npornacyBame Ha IPOTPAMA 3a
né Komunén e Gostivarit. BOJIOHTHpamwe Bo OnmruHa ['octusap.

Shpallet PROGRAMA pér vollontim né Ce mpornacyBa INPOT'PAMA 3a
Komunén e Gostivarit nr.07-126/1 qé Késhillii Bonmontupame Bo Ommruna ['octusap, 6p.07-
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e 126/1 xoja CoBeror Ha OmmtuHa ['ocTuBap ja
mbajtur mé daté 27.01.2012. JIOHECEe  Ha  CeJHUIATa  OJp)KaHa  Ha

27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coger Ha onutuHa ['ocTuBap
Ké&shilli I Komunés sé Gostivarit
bp./Nr.07-126/1

27.01.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 62 paragrafi 1 pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-s¢”, numér 5/02) dhe neni 6 par, 2 i
Ligjit pér voluntim (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”,
numér 85/2007 dhe 161/2008), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén ¢ 25-té, té
mbajtur mé 27.01. 2012, solli kété

PROGRAM
PER VOLLONTIM NE KOMUNE E
GOSTIVARIT

I. Dispozita e pérgjithshme

Neni 1
Me kété program vértetohet nevoja pér
angazhim t€ vollonteréve, llojin e shérbimit ,
ményrén  dhe procedurén pér sigurim té
shérbimeve vollontere.

Neni 2
Vollonter n€¢ Komuné e Gostivarit
mund té jeté personi fizik nga vendi ose jashté
me s€ paku shkallén e IV té kryer t&€ shkollés
s¢ mesme 1 cili jep shérbime, shkathtési dhe
njohuri né dobi t&€ komunés, né bazé
vollontere.

II. Nevoja pér angazhim t€ vollonteréve

Neni 3
Nevojén pér angazhim té vollonteréve,
para shpalljes sé¢ kérkesés pér angazhim t&
vollonteréve nga ana e komunés ose pas
parashtrimit t€ kérkesés pér vollontim t&
personit fizik t&€ vendit ose t€ huaj, e vérteton

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [33] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ochoBa Ha unen 62 craB 1 touka 1 on
3aKoHOT 3a JIoKajHa camoymnpasa (“‘Ci. BECHUK
Ha PM* 6p. 05/02), unen 6 craB 2 o1 3aKOHOT
3a BosjoHTepctBo (“Cin. BecHuk Ha P.
Makenonuja“  0p.85/2007 wu  161/2008),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 25-Ta
cennuna, oapxkana Ha 27.01.2012 r. ja nonece
clIeZIHaBa

IIPOI'PAMA
3A BOJIOHTHPAILE BO OITIITHUHA
I'OCTHUBAP

[. Omnmra onpenda

Ygen 1
Co oBaa Tmporpama ce YTBpIyBa
norpebara oOff aHTaXUpame Ha BOJOHTEPH,
BUJIOT HA YCIIYTUTE , HAYMHOT M IMOCTAIKaTa 3a
00e30eqyBame Ha BOJIOHTEPCKUTE YCIYTH.

Ynen 2
Bonontep Bo Omnmrtuna [octuBap
MOXe Ja Ouje J[AOMAllHO WM CTPaHCKO
(GU3MUKO JHIE CO 3aBpUICHO MHUHMUMYM [V
CTEIEH CpeHO 00pa3oBaHME KOE J1aBa yCIyTH,
BEUITHMHU U 3HAa€Ha BO KOPUCT Ha OMNIUTHHATA,
Ha J00pPOBOJIHA OCHOBA.

II. Tlotpeba onx  aHTaXwpame Ha
BOJIOHTEPH
Yien 3
[Torpebara ol AHTOKHUPAHE Ha

BOJIOHTEpHU, Tpea oOjaByBame Ha Oapame 3a
aHTOKUpAmbe Ha BOJIOHTEPH OJ CTpaHa Ha
ONUITHHATa WM IO TMPETXOJHO TOJHECEHO
Oapame 3a BOJOHTHPAWmE O] JOMAIIHO WU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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personi udhé&heqés 1 sektorit respektivisht
seksionit n€ bazé té nevojave té komunés dhe
sipas kualifikimeve profesionale té aplikantit
pér vollontim, duke pas parasysh mundésité
hapésinore dhe nevojén reale pér angazhim té
vollonteréve.

HI.  Lloji i shérbimit

Neni 4

Shérbimet vollontere mund t€ lidhen me
cilén do nga sferat e pé€rcaktuara né nenin 22
té Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz. Zyrtare
¢ Republikés s¢ Magedonisé€ nr.05/02).

IV. Ményra dhe procedura pér sigurimin e
shérbime vollontere

Neni 5

Procedura pér angazhim té€ vollonterit
fillon me shpalljen e kérkesés nga ana e
komunés ose parashtrimin e kérkes€s nga ana e
kandidatit vollonter.
Personi udhé&heqés 1 sektorit respektivisht
seksionit, pas procedurés sé€ =zbatuar pér
selektim t& kandidatéve t&€ paraqitur ose
aprovimit té kérkesave t& parashtruara pér
vollontim, pérkitazi me nevojat e komunés dhe
né pajtim me kualifikimet profesionale t&
aplikantit pér vollontim deri te Sekretari,
respektivisht Kryetari i komunés, parashtron
propozim pér lidhjen e Kontraté€s pér
vollontim.

Neni 6
Po ge se nga ana e Sekretarit respektivisht
Kryetarit t¢ komunés, €ésht€ dhéné pérgjigje
pozitive né€ lidhje me propozimin, me
kandidatét e paraqitur ose me aplikuesin pér
vollontim, lidhet Kontraté pér vollontim.

Faqja [34] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1
CTpaHCKO (u3myko JmIe, ja  yTBpAYyBa
PaKoOBOAHOTO JIMIIE Ha CEKTOPOT OJHOCHO
OJUICTICHHETO  COIJIaCHO  MOTpeduTe  Ha
OIIITHHATA " COTJIACHO CTpYYHHTE
KB (DUKALIH Ha Oapatenot 3a
BOJIOHTHPAGE, PaKoOBOJICjKU ce o

MMPOCTOPHUTEC MOXKHOCTH U pcCajiHaTa HOTp€6a
3a aHTraXupamC Ha BOJIOHTCPH.

I1I. Bun Ha yciyru

Yaen 4
BononTtepckute yciayru Moxke Ja  ce
olHeCyBaaT Ha OwWiIo koja ox obOjacture
YTBPACHHU BO WieH 22 01 3aKOHOT 3a JIOKaJIHa

camoympaBa (Cn. Becauk nHa P. Makenonmja
0p.05/02).

IV. Hauun u mocranka 3a o0e30eqyBame
Ha BOJIOHTEPCKUTE YCIYTH

Yoaen S
[TocrankaTa 32  aHTaXHpambe

BOJIOHTEp 3all04HyBa CO 0O0jaByBame
Oapame OJ] CTpaHa Ha OIIITHHATA WU
NOJHECYBakhe Ha Oapame O] CTpaHa
KaHIUJIATOT BOJIOHTEP.

PakoBogHOTO JsHIle HAa CEKTOPOT OJHOCHO
OJIICTICHHETO IO CIpPOBEJEHAaTa IOCTanKa 3a
CEJIeKIIMja Ha MPHjaBEHUTE KaHIUIATH WU 110
0100pyBamke Ha JIOCTAaBEHHTE Oapama 3a
BOJIOHTHpAWkE, COIJIACHO  MOTpeduTe  Ha
OIIITHHATA u COTJIACHO CTpYYHHTE
KBaJM(pHUKAMK Ha 0apaTesoT 3a BOJOHTHPAHE
nogHecyBa npemior a0 CekperapoT OJHOCHO
I'panonayaiHUKOT, 3a  CKIIydyBamke  Ha
JloroBop 3a BOJIOHTUPAE.

Ha
Ha
cOo
Ha

Ynen 6
Hokonky onm crpana Ha Cekperapor
omHOCHO ['pazoHaYaTHUKOT, € OJArOBOPEHO
MO3UTHBHO BO BpCKa CO TMPENJoror, co
MPUjaBEHUTE KaHIUIATH WM CO OaparenoT 3a
BOJIOHTHpame ce ckiaydyBa J[loroBop 3a
BOJIOHTUPAE.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Kontratat pér vollontim i nénshkruan Sekretari
respektivisht Kryetari i komunés nése nuk
&shté eméruar sekretar.

Neni 7

Vollonteri pér dhénien e shérbimeve,
diturive dhe shkathtésive me orar té€ ploté pune
pér puné nga kompetenca e Komunés, ka t&
drejté kompensimi té shpenzimeve pér ushqim
dhe transport prej dhe deri te vendi i
vollontimit né larté€si prej 15% nga rroga
mesatare bruto né Republikén e Magedonisé, e
paguar né vitin paraprak dhe pagesé 4% té
kompensimit vollonter pér invaliditet dhe
démtim trupor me 1éndim né€ puné ose
sémundje profesionale né bazé t& ligjit pér
ndryshim dhe plotésim té€ Ligjit pér kontribute
té sigurimit té obligueshém (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Maqgedonis€é nr.166/10).
Shpenzimet pér udhétime zyrtare dhe pér
trajnim, paguhen né lartési t€ njéjté si edhe t&
punésuarve té punésuar te organizatori i punés
vullnetare.

Pér vollntim pér orar pune mé t& shkurté
se orari 1 ploté 1 punés, pérqindja pér
shpenzime pér ushqim dhe shpenzime pér
transport prej dhe deri te vendi i vollontimit
pér vollontim dhe kthim deri te vendi i banimit
do t& llogaritet proporcionalisht pérkitazi me
pérqindjen e pércaktuar né paragrafin 1 t& kétij
neni varésisht prej kohézgjatjes sé¢ pércaktuar
té orarit t& punés né¢ Kontratén pér vollontim.

Faqja [35] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

JIoroBopuTE 3a BOJIOHTHPAHkE TO MOTIHUIIYBA
Cexkperapotr, 0qHOCHO I'palOHAYaIHUKOT aKo
HE € UMCHYBaH CEKpeTap.

Ynen 7

Bonontepor 3a maBameTo Ha YCIyTHTE,
3HaeWara W BEUITHHHUTE CO IOJHO pabOTHO
BpeMe 3a paboTh OJ HAIISKHOCT Ha
OnmTuHata, ¥Ma MpaBO Ha HAJOMECTOK Ha
TPOIIOIHM 32 XpaHa ¥ TPOILIOIH 32 MPEBO3 110 H
O]l MECTOTO Ha BOJIOHTHPAHETO BO BUCHHA O]
15% on mpoceunara meceuna OpyTo IjiaTa BO
PenyOnuka  MakenoHuja  WCIUIaTeHa  BO
IpeTXoJHa TOoAMHA U Ilakame Ha 4% Ha
BOJIOH-TEPCKUOT HA/JIOMECT 32 WHBAJIUIHOCT U
TEJIECHO OLITETYBAamE MPUYUHETO CO MOBpEIa
Ha paborta wim mpodecuoHamHa OOIECT Bp3
OCHOBAa Ha 3aKOHOT 33 W3MEHYBame W
JIONIOJIHYBaeé Ha 3aKOHOT 3a IMPHJOHECU O
3aI0JDKUTENHO ocurypyBame (Ci. BecHuk Ha
PM 6p.166/10). Tpomomute 3a CcIay>KOeHH

naTyBakba M Tpouiouute 3a o0yka, ce
UCIUIaTyBaaT BO HCTa BHCHHA Kako 3a
BpabOTCHUTE  Kaj OpPraHW3aTopoT  Ha

BOJIOHTEpCKaTa padoTa.

3a BOJIOHTHpame CO TOKPaTKo pabOTHO
BpeMe OJ MOJIHOTO pabOTHO BpeMe MPOIEHTOT
3a TPOUIOLM 32 XpaHa U TPOIIOLH 3a IPEBO3 A0
U O MECTOTO Ha BOJOHTUPAKETO 3a
BOJIOHTUpPAkE€ U BpaKamke [0 MECTOTO Ha
KUBEEHE ke ce MpecMeTyBa MPONOPIUOHATIHO
COIVIaCHO NPOLEHTOT YTBPAEH BO cTaB | Ha
OBO] 4J€H BO 3aBUCHOCT O] YTBPAECHOTO
BpeMeTpackhe Ha pabOTHOTO BpeMe BO
JIoroBOpOT 3a BOJIOHTUPASE.

Neni 8 Yiren 8
Ku Program hyn né fuqi me ditén e  Oa [Iporpama cramyBa BO cHiia CO IEHOT Ha
miratimit, ndérsa do t€ publikohet n€ ponecyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
"Buletinin zyrtar t¢ Komunés € Gostivarit". riacHuk Ha Onmruza ["'octusap”.
Kryetari i Késhillit

IIpencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-137/12
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx6eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becauk ma PM” 6p.5/02), I'panoragasHuKoT

Ha ['ocTuBap ro n0OHECe CIeTHOBO:

AKTVENDIM PEIMNEHUE
pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénje pélqim 3a pOoIJIacyBame Ha 3aKJIYYO0K 32 JaBambe
Vendimit t&€ Kshillit Drejtues sé N.P cornacHocT Ha Ommykara Ha YTIpaBHHOT
“Komunalec” Gostivar. Onbopa Ha JIT"Komynanern”-I'octusap.

Shpallet Konkluzioni pér dhénje pélqim Ce mnpornmacyBa  3ak/Jy4oK 3a [aBame
Vendimit té€ Kshillit Drejtues s€ N.P cormachoct Ha Opmiykata Ha YHOpaBHHOT
“Komunalec” Gostivar nr.07-127/1 qé€ Késhilli i Onbopa na JIT’Komynanen -I'octusap, 6p.07-
Komunés sé¢ Gostivarit e solli n€ seancén e 127/1 koja CoBeror Ha OmmtuHa ['ocTHBap ja
mbajtur mé daté 27.01.2012. JIOHECe  Ha  CeAHMLATa  OJpXKaHa  Ha

27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp. 07-127/1

27.01.2012
Gostivar/ ['octuBap

N¢é bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*-
nr.5/02), Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né
seancén 25-te, t&€ mbajtur mé 27.01.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

1. JEPET Pélgim pér Vendimin e Ké&shillit
Drejtues t&€ NP “Komunalec”- Gostivar,
pér miratimin e raportit Financiar me
gjendjen e 30.09.2011 vit.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

i dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet né
“Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit “.

Faqja [37] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha /len0BHUKOT
3a pabora wa CoBer Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO Bpcka co
ynen 36/1-9 om 3akonor 3a JlokamHa
camoymnpaBa (“Cin.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
coeroT Ha OmmtuHa ['octuBap, Ha 25-Ta
cegHuua onp:kana Ha 27.01.2012, nonece

3JAKJIYYOK
3a JaBame COINIACHOCT

1. CE JABA Cornacnoct Ha Omnykara
Ha YopaBuuor Opbop Ha JII
“Komynanen“ —  TocruBap, 3a
ycBojyBame Ha Ounanmmcku M3BenTaj
co coctojba 30.09.2011 rog.

2. Komnwme ox 3akiIydoKoT Ja ce JOCTaByBa
1o JIT “Komynanen —I'octusap.

3. OBoj 3akiy4ok BIJIETYBa BO CHJIa CO
JCHOT Ha JIOHECYBAambETO U HMCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CiyxOeH TJacHUK Ha
Ommruna [NoctuBap .

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT infol@ gostivari -

mro@gostivari.gov.
OIIIITHHA F'OCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Onmruna octusap“

Numri 1 27.01.2012 Faqja [38] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1
JASHO 1
NDZE,
. "KO: . .
Bbp - E"’f’z ¥ _é“O_—’:‘/.,q
..ﬂ_S 4 /‘}2 20o/] o v
~. TCCTHBAP-GOSTIVAR
Né bazé 1€ nenit 18 & Statutit t€ Bps ocuosa na wren 18 o Craryror ma
NP”Komunalec™-Gostivar dhe nenit 23 ¢ JI1.Komynanew.-l'octueap u  wuzen 23 o
Rregullores pér puné té Késhillit Drejtues té¢ Ienosuukor 3a paGorta na Vnpasuuor Onbop xa
NP"Komunalec”-Gostivar, Késhilli Drejtues JI1.Komyuanew,,-Toctusap ¥Ynpasuuor Oaop Ha
né seancén e mbajtur mé 15.12.2011. solli: cennuuara oapikana ma 15.12.2011 roawwa ja
AOHECE cileaHarTa
VENDIM OJJOYKA
Pér miratimin e Raportit finansiar né 3a ycBojyBam:e Ha (pHHAHCHCKH M3BewiTaj Ha
NP”Komunalec”-Gostivar me gjendjen e Jl'[..KomyuaneLl“—Tocm Bap co CUCTOj6a 30.09.2011
30.09.2011 Fad.
Neni 1
Ynen 1
Mtra}ohet Rapo::tl ﬁfwnS]a”NP Komunales™ Ce ycpojypa ¢uHancuckuor Hasewraj na JI1
G(.)stwar Jme giendjen e 30.09.2011 e treguar ~Komynaneu,.-I'octueap co cocroj6a 30.09.2011
mé poshté: oL, CO CJICIHHTE MOKA3aTeNH:
1. Té ardh_ura 1. [puxoau
2. Shpenzime 2. Pacxoau
3. Reazultati nga puna 3. Pesyarar oa paboTtemero
Neni 2 Ynen 2
Té ardhurat pér periudhén prej 01.01.2011deri Ipuxoaure 3a nepuox ox 01.01.2011 1o
mé 30.09.2011 kap shumén ...........68.896.819,00  30.09.201 l.u3Hecypaar......................68.896.819,00
Shpenzimet pér periudhén prej 01.01.2011deri Pacxommre 3a nepuox ox 01.01.2011 o
mé 30.09.2011barté shumeén ..........68.493.141,00 30.09.2011roa. usnecyraar...............68.493.141,00
Fitimi pér periudhén prej 01.01.2011deri HoGuska 3a  nepwonx oa 1.01.2011 g0
30.09.2011 kap shumén ....................403.678,00 30.09.201 Iroa.u3HecyBaar. ...................403.6 78,00
Neni 3 Ynen 3
L]
Njé pjes¢ pérbérése e kétij Vendimi éshté Cocraben nen ua osaa Omiyka e (UHAHCHCKHOT
Raporti finansiar me gjendjen e 30.09.2011. H3BewTaj co cocrojba 30.09.2011 roa.
Neni 4 Yaen 4
Ky Vendim hyn né fuqi me datén e & prumit. Opaa Onnyka Brnerysa Bo CHIa cO JIEHOT Ha
JOHECYBAHLETO .
NP"Komunalec”Gostivar / JI1,,Komynanen,,-I'ocTaBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / I1 enaren Ha Ynpasen Ondop
/7 Nuri Bajran_aj\_! u Bajpamn
g L = ol £ 7
I

bul. B




KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuavy:koeH riaacHuk Ha Onmruaa octuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [39] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

PUHAHCHUCKH U3BEIITAJ 3A TIEPHOJ ox: 01.01.2011 po 30.09.2011 roa.
RAPORT FINANCIAR PER PERIUDHEN prej: 01.01.2011 deri 30.09.2011

1 [ Bkynno pacxogm (I, IL, 111, IV ) | $8.493.141,00 |
Gjithsej té dalura (L IL IILIV) ] -

I. | Marepujaaun tpowons / Shpenzime materijale 15.750.887,00
Tpoiony 3a CypoBHHH ¥ MaTEpHjaIu 2.393.056,00
Shpenzime pér léndé té para dhe materiale - o
Kannenapcku matepujan/ Material pér zyré 446.443,00
XT3 O onpema/ MHT - pajisje 135.122,00
Tpowouu 3a enepruja/ Shpenzime pér energji 862.031,00
Tpowouy 3a ropusa u MasuBo / Shpenzime pér léndé djegse 4.527.599,00
dhe vajra
Tpowouu 3a pesepBHH fenoBH / Shpenzime pér pjese 1.201.611,00
reserve (autopjesé)

Tpomonu 3a cuteH umHBeHTOp/ Shpenzime pér inventar te 369.526,00 |
1mét |
TenedoHcku u ipyru Tpgxl;é_ﬁbfi'i'_}i_ﬁ yeyru 525.674,00 |
Sherbime t& telefonit dhe shérbime tjera transportuese

Ycnyru 3a TeKOBHO OpXKyBak-e Ha BO3HJIa 665.817,00
Shérbime vijuese pér mirmbajtjen e automjeteve ]
Tpomonu 3a HaemMuHa/ Shpenzime pér huazim I/
OnpxyBame Ha BOTOBOIHA MpesKa 131.710,00
Mirmbajtja e rjetit te ujesjellsit -
Ycnyru Ha KaHanu3aluja 312.037,00
Shérbime te kanalizimit

Ycnyru 3a AenoHHpawhe Ha KOMYHaleH OTnaj 3.357.470,00
Shérbime pér deponimin e mbeturinave komunale

OnpKyBame Ha YITHIH U KPYXKHH TOKOBU 299.763,00
Mirmbajtja e rugéve dhe unazat rrethore -
Pericrpalnmja Ha BO3Ui1a 123.124,00
Regjistrimi i automjeteve

Jpyru ycnyru (Tpowmony 3a JHLeHIH, YCIYTH OKOly TPAHCIOPT Ha 399.904,00

KYIlHH>a CKHMHHIH BYTKAHH3EPCKH YCIIYTH)
Shérbime tjera (shpenzime pér licencg, shérbime pér transportin e
genéve te pastrehé dhe shérbime té vullkanizimit).

1. | AmopTuzanuja/ Amortizimi | 10.681.596,00
I11. Hemarepujanun rpowoun / Shf)éﬂiiﬂé junihteriale ' 42.060.123,00
JIHeBHHIM 3a cnyxXKGOGeHO MaTyBake H HaJOMECTOIH 3a 98.929,00

cnyk6GeHo maTyBame |
Méditje dhe kompenzim pér udhtim zyrtar

OTnpeMHHHA 3a IEH3WH H TOMOII Ha BPaGOTEHHTE 124.650,00
| Pércjellje pér pension dhe ndihmé t& punesuarve - ]
OnwrecrBeHa ucxpana / Ushgimet shogérore 2.323.874,00

bul. B



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 1 27.01.2012

“Cay:xoeH rjacuuk Ha OnmruHa I'octuBap®
Faqja [40] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

bul. B

PCHPC3€HTZ'I. H CH(}HS(‘IPTCB&. HOBOTOJIHIIHH MAKCTHYHHaA
Shpenzimet per reprezenta. dhe sponzorim dhurata per fundvit |

498.176,00 |

Ja”ouu U NPHIOHECH KOHM HE 3aBHCaT O]| pe3yiaTaToT M

1.189.825,00 |
Ynanapuna/Tatimet dhe kontributet té cilat nuk nvaren prej |
rezulltatit. |
Tpowoun 3a forosop 3a iefio 7.191.900,00 |
Shpenzime pér kontrate né vepér |
prl“H TPOIIOIH (vomapekn, agsokamckn Mpolllown.na nasplilaren 1 456996.00 [
spollloun sa Ynenosn na YO, IMemi anaanin va poja nap.)
Shérbime tjera (notary, avokete shpenzime té kryeresit. shpenzime per anétare
e KD déme dhe analiza 1€ ujit etj.)
Tpowoun op MuHaTH rofuHu / Shpenzime t&€ viteve t& | 1.950.082,00
kaluara
[1naTu M NpUOHECH O IIIATH 27.225.691,00
Rogat dhe kontributet e rrogave
Kycoun no nonuc / Harxhime sipas regjistrimit i
2 | Bkynun npuxogu (I, IL 111, IV) 68.896.819,00 |
Gjithsej té ardhura ( I, IL IIL, IV) |
[ 1V. | Bonpeann pacxoau / Té dala té jashtzakonshme 535,00
| Tyxenn nobapysatse "
| Kérkesat e paditura
Tpollloun Ha pojlajicHH CTOKH I
Shpenzime né mallrat e shitur ]
Kamara og YJII / Interes nga te hyrat publike Il
Kamati za nenavremeno plajawe na obvrski sprema 535,00
dobavuva’ot
Interesi pér pagesén e vonuar t€ detyrimeve t€ furnizuesit
I. Tpnxoau og Boja [ Te ardhurat nga uji 27.739.406,00
I1. | lpuxoawm op emer / Té ardhurat nga mbeturinat 26.043.852,00
II1. | Apyrn npuxopm / Té ardhura tjera 15.113.561,00
ITpHKIJIYHOLM M TAKCH 33 BOJOBOJ 4.306.612,00
Kycje dhe taksa pér ujesjellés
¥YBHJ Ha BOJIA MCJIOKAILH]a Ha BOJOMEP M IPYTH NPHXOJIH 661.218,00
Mbikgyrje e ujit dhe dislokimi I ujgmatésit dhe té ardhurat |
tjera
ITonpaeKka Ha BOJOBOJHA MpeXa 44.875,00
Pérmirésim I rjetit t& ujésjellsit
[IpMKITyyOIHM M TAKCH 3a KaHaJIA3alHja 3.559.427,00
Kycje dhe taksa per kanalizim
Opyru npuxonu o] KaHaJu3aluja 743.382,00
Té& hyra tjera nga kanalizimi ]
[Ipuxoau ofi AeNOHUpaHE CMeT 1.737.041,00
Té hyra nga deponimi I mbeturinave |
[MorpeGanuu yenyrn / Shérbime funerale 1.784.310,00
Pasun npuxosu / Té hyra té ndryshme 1.221.625,00




KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINIIITHUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuay:xk0eH riaacuuk Ha Onmmruna [NoctuBap®
Numri 1 27.01.2012 Faqja [41] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1
[ [ Cpenrcsa on nokanHa camoynpasa, ycl1yry, HaILIaTeHH 589.571,00 ‘
TY:KeHH nobapyBama ,
Mjete nga veteqeverisja lokale, kérkesat e paditura (€ paguara |
[Ipuxoau o caHUpame Ha YUK 455.500,00
Té hyrat nga sanimi I rrugéve
[ | Bumouu no nomuc / Teprice sipas regjistrimit | ]
, f Bxynuo pacxoau / Gjithsej té dalura [ 68.493.141,00
Bkynno npuxoam / Gjithsej té hyra ] J 68.896.819,00
Toduska / Fitim ] 403.678,00 |
11, Komytamen,  l'octusap / NP “Komunalec™- Gostivar
S Bl UD. Drejtor
3
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Nr. bp.08-137/13
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ AKTVENDIMIT pér shkarkim
dhe emérim t€ anétarit t€ Késhillin drejtues té
gendrés pér puné sociale.

Shpallet AKTVENDIMI pér shkarkim dhe
emérim t€ anétarit t€ Ké&shillin drejtues té
gendrés pér puné sociale. nr.07-128/1 qé
Késhilli i Komunés sé& Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 27.01.2012.

Faqja [42] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JoKanHa camoymnpaBa (“CiayxOeH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), 'panoHagatHUKOT
Ha ['ocTuBap ro 10HECE CIeIHOBO:

PEIMEHUE
3a mpornacyBamke Ha PEHHIEHUE 3a
paspenryBame U UMEHYBabE Ha YIEH Ha
yIpaBeH 0100p Ha IIEHTap 3a COLUATHA
pabotu.

Ce mporiacyBa PEHIEHUE 3a
paspelryBalbeé M HMEHYBambe€ Ha 4YJIEH Ha
yOpaBeH oI00p Ha IIeHTap 3a COIMaJIHU
pabotu, ©6p.07-128/1 «koja CoBeToT Ha
OmmruHa ['ocTuBap ja moHEce Ha CeaHUIATA
onpxana Ha 27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Coset Ha OnmtuHa ['ocTuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Bbp.Nr.07-128/1

27.01.2012

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 100 paragrafit 3 t& Ligjit pér
mbrojtje  sociale  (“Fl.zyrtare e RM”
nr.79/2009, 36/2011, 51/2011),Késhilli 1
Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 25-té té
mbajtur me daté 27.01.2012, solli:

AKTVENDIM
Pér shkarkim dhe emérim té anétarit té
Ké&shillin drejtues t€ gendrés pér puné sociale

1. Me két€ Aktvendim shkarkohet dhe
emérohet anétaré t€ Késhillin drejtues té
gendrés pér puné sociale.

2. Shkarkohet nga detyra anétari  ne
Ké&shillin drejtues t€ gendrés pér puné sociale
edhe até:

- Muamedali Sadiku
3. N€ vend t€ tyre si anétaré t&€ Ké&shillit si né
pikén 2 té kétij Aktvendimi propozohet:
- Selajdin Abduli
4. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e sjelljes

dhe 1 njéjti do té shpallet né€ “Buletinin Zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit .

Faqja [43] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa Ha unen 100 ctaB 3 ox 3akoHOT
3a conuainHa 3amruta ("Cn.Becauk Ha PM" Op.
79/2009, 36/2011, 51/2011), Coeror Ha
OnmrnHa [octuBap Ha 25-Ta  ceaHuiaTta
oapxana Ha aeH 27.01.2012 ronuna,noHece:

PEILIEHUE
3a pa3pellyBambe U UIMEHYBabhE Ha YJeH Ha
yIpaBeH 000D Ha LIEHTap 3a COLMATHU
pabotu

1. Co oBa Pemenue ce paspemyBa u
MMEHYBa YiIEeH Ha YIpaBeH 0100p Ha LEHTap
3a COLIMAIHU pabOTH

2.Ce paszpemnryBa oJf JAOJDKHOCTa YJIEH Ha
YmopaBeH og00p Ha IIEHTap 3a COIMAIHU
pabotu u Toa:

- Myamenanu Caguky
3. Ha HuBHOTO MecTa Kako YIECH Ha
Opnbopor on Touka 2 Ha oBa Pemenue ce
npejasiara:
- Cenajaun A6y
4. OBa Pemenue BieryBa Bo CHJia CO J€HOT Ha

JIOHECYBAaETO M HCTata ke ce o00jaBu BO
"Ciyx06eH rinacHuk Ha OmmTuHa ["octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Nr. bp.08-137/14
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ AKTVENDIMIT pér emérim
té anétareve t& Késhillit drejtues té€ Sh.F “Faik
Konica” f.Debresh—Gostivar.

Shpallet AKTVENDIMI pér emérim té
anétareve t& Késhillit drejtues t€ Sh.F “Faik
Konica” f.Debresh—Gostivar. nr.07-129/1 qé
Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 27.01.2012.

Faqja [44] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro f1oHece CleAHOBO:

PEIMEHUE
3a mpornacyBame Ha PEHIEHUE 3a
MMEHYBame Ha 4eHOBU Ha YumuiieH Onoop
Ha O.Y “®auk Konuna” c./ledpernre-
l'octusap

Ce nmpornacya PELHIEHUME 3a umenyBame
Ha uwieHoBd Ha YuumuiieH Onpbop na O.Y
“@amk Konmma” c./leOpeme- T'octusap,
0p.07-129/1 xoja CoBeror Ha OmnmrTHHA

loctuBap ja JoHECe HAa CEIHMIIATA OJAp)NKaHA
Ha 27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onrruna ['octuBap
Nr /bp.07-129/1

27.01.2012
Gostivar/T'ocTtuBap

Né bazé t€ nenit 124 pika 2 dhe 3 t& ligjit pér
shkollat fillore (Gazeta Zyrtare e RM-sé
nr.103/08) Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
mbledhjen e 25-t€ t€ mbajtur mé 27.01.2012
solli :

AKTVENDIM
emérim t€ anétareve t€ Késhillit drejtues té
Sh.F “Faik Konica” f.Debresh—Gostivar.

1. Me kété Aktvendim emérohen anétaré i
Késhillit drejtues t¢ Sh.F  “Faik Konica”
f.Debresh—Gostivar.

2. Si anétaré t€ Késhillit Drejtues si né pikén
1 té kétij Aktvendimi emérohen:
- Shpetim Elezi
-Sadat Zulbeari

3. Ky Aktvendim hyn né€ fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit .

Faqja [45] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha uneH 124 Ttouka 2 u 3 of
3aKOHOT 32  OCHOBHOTO  OOpa3oBaHUE
(“CJI.Becauk Ha PM” 6p.103/08), CoBeToT Ha
OnmrtuHa [T'octuBap Ha 25-Ta cegHuna
onpxana Ha 27.01.2012 nonece:

PEIHIEHUE
3a UMeHyBamkE Ha YWICHOBU Ha Y YMIIHIIIECH
On6op Ha O.Y “dDaunk Konuna” c./lebpere-
I'octusap.

1.Co oBa Pemnienue ce nMMeHyBaaT WIEHOBU
Ha Yupmumen Opbop Ha O.Y  “@Paux
Konwnma” c./lebpeme- ['octuBap

2. Kako unenoBu Ha Yuunumern Onbop of
tTouka | Ha oBa Pemienue ce uMeHyBaar:
-IlInetnm Ene3n
-Canart 3ynb6eapu

3. OBa pellleHHe BJIETYBa BO CUJla CO JIEHOT
Ha JIOHECYBAWmETO U UCTAaTa ke ce 00jaBu BO
"Ciyx06eH rinacHuk Ha OmmruHa ["octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

Nr. bp.08-137/15
30.01.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit per ndarjen e mjeteve
financiare Késhilltareve t&€ Komunés sé
Gostivarit..

Shpallet Vendimi per ndarjen e myjeteve
financiare Késhilltareve t€ Komunés sé
Gostivarit, nr.07-130/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 27.01.2012.

Faqja [46] Crpana

27.01.2012 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
Becuuk vHa PM” 0p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro AoHECE CIEAHOBO:

PEIMEHUE
3a mporiacyBame Ha OuIyKa 3a JoJelyBambe
Ha (UHAHIMCKYU cpeacTBa 32 COBETHULIUTE HA
Onmruna [N'octuBap

Ce npornacyBa Opstyka 3a J0JelIyBambe Ha
¢uHaHuucku cpencrsa 3a COBETHULHMTE Ha
Onmruaa  ToctuBap, ©6p.07-130/1  xoja
Cogeror Ha Onmmruaa ['ocTuBap ja goHECE Ha
ceaHMLara ogpkasa Ha 27.01.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 1 27.01.2012 Faqja [47] Crpana 27.01.2012 Bpoj 1

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onrtuna ['octuBap
bp.07-130/1

27.01.2012

Gostivar/ ['octuBap

N¢é baz€ t€ nenit 36 t& Ligjit pér vetéqeverisje Bp3 ocHoBa Ha wuneH 36 on 3akoHOT 3a
lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” numér 05/02) noxamnata camoympaBa (“CiyxOeH BECHHK Ha
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e PM*“ ©6poj 05/02), Coseror Ha OmnmTHHA
25-t€, t€ mbajtur mé 27.01.2012, solli locTuBap Ha 25-ta cemnwuia, oapxana Ha 27.01.

2012 roguHa moHece

VENDIM ONITYKA
pér ndarje t€ mjeteve finansiare Késhilltaréve 3a o/ieyBame Ha (MHAHIMCKU CPEJCTBA 32
t& Komunés s€¢ Gostivarit Cosernunure Ha OnmruHa ['ocTuBap
Neni 1 Unen 1

Me kété vendim, ndahen mjete finansiare Co oBaa Opnyka, ce moAenyBaaT CpelcTBa 3a
pér Késhilltarét e Komunés s¢ Gostivarit né¢ Coernunute Ha OmmruHa ['ocTUBap BO M3HOC
vleré prej 6.000,00 den. on 6.000,00 nenapu.

Neni 2 Yien 2

Mjetet pér kété qéllim jané siguruar né  CpencrsaTa 3a oBaa HameHa ce 00€30€1€HU BO
Buxhetin ¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin byueror na Omuruna I'octusap 3a 2011 roxuna.

2011, né zérin 404150 nénzéri Ao. BO CTaBKa 404150 nojcraBka  Ao.
Neni 3 Unen 3
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e sjelljes dhe =~ OBaa Oiyka cramysa Bo CiJla CO JCHOT Ha
do té shpallet né “Buletinin zyrtar té HAOHECyBame, a ke ce objaBu Bo "CiyxOeH
Komunés sé Gostivarit”. riacHuk Ha OnmruHa ['octuBap”.
Kryetari i Késhillit

IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha OmmnTuaa NocTtupap*

Numri 1 27.01.2012

PERMBAJTJA

Nr. Faqja.

1. Vertetim té-V E N D I M IT Nr. 07-844/1
nga 17.06.2010 dhe Nr.07-1126/1 nga
15.08.2011 pér huazim té Komunés sé
Gostivarit pér mjete financiare nga Republika
e Magedonis€ (Pér huazim afatgjat€ on-
lending, né suaza t€ Projektit pér pérmirésimin
e shérbimeve komunale té financuara nga
Banka ndérkombétare pér rikonstruim dhe
zhvillim (Banka botérore)...........ccceeevvveernennns 2

2. PROGRAM pér pérpunimin , ndryshim
dhe plotésim si dhe sjelljen e planeve
urbanistike t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin

3. VENDIM pér miratimin e - Propozim Planit
Detal Urbanistik , pér pjesé t€¢ NJU "B" -
Blloku 12 té qytetit t€ Gostivarit - Komuna e
Gostivarit, sipérfaqja e pérfshirjes 27.00 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
GoStivarit..........cccoooeviiiniiiiiiceee, 9
4. VENDIM pér miratimin e - Propozim Planit
Detal Urbanistik , pér pjesé té Bllokut 1,
Njésia Urbane "A" - Qendér - Ndryshim dhe
Plotésim, - Komuna e Gostivarit, sipérfagja e
pérfshirjes 1.91 Ha, periudha e planit prej
2011-2016 - Komuna e  Gostivarit

5. VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Safet Lutfiu nga Gostivari

6. VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Abdurahim Karpuzi nga
GOSHIVAT T ettt 18
7. VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Feim Mislimi nga f.Merdita-
GOSHIVAL ..ottt 21
8. VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik-Xhavit Iljazi dhe Zelije Iljazi nga

Faqja [48] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.01.2012 Bpoj 1

COAPXKHUHA

bp. Crpana

1. IlorBpaa ma OIJIYKATA bp.07-844/1
on 17.06.2010 u 6p.07-1126/1 ox 15.08.2011
3a 3aj0ipKyBame Ha OmmruHa [octHBap co
3aeM Kaj Pemy6nuka Maxkenonuja
(monropouno on-lending 3amomKyBame), BO
pamku Ha [IpoekToT 3a mnogoOpyBame Ha
OINUITUHCKUTE YCIyTH (UHAHCUPAH CO 3aeM
on MeryHnapoaHara 0aHka 3a 0OHOBa U Pa3BO)j
(CBETCKA DAHKA)......eeveeeneieieeeiieeiiesieeeiee s
2. IPOI'PAMA 3a u3paboTka , U3MEHa U
JONOJIHA ~ Kako W JIOHeCyBalke  Ha
ypOaHHCTHYKM  TulaHOBH  BOo  OmmtuHa
Toctusap Bo 2012 TOAMHA. ......ccvveereeneieenrennne.
3. OOJIYKA 3a ycBojyBame Ha — [Ipemior
Heranen YpOanuctuuku Ilnan 3a gen on YE
"B" - baok 12 na rpan ['octuBap — OnmtuHa
I'octuBap, mospmmua Ha omdar 27.00 Xa,
mnancku nepuon  2011-2016 - OnmmrTuHa
TOCTHBAP. .....oooiiiiiiiiiicc e
4. OOJIYKA 3a ycBojyBame Ha — [Ipemsmor
Heranen YpOanuctnuku Ilman 3a gea of
Baok 1 ,Yp6ana Egununa "A”- llentap —
N3menyBawe u J[lononHyBawe — OmnmrHHa
l'octuBap, moBpmmHa Ha omndar 1.91 Xa,
mnancku nepuoy  2011-2016 - OmmruHa
TOCTHBAP. ......oooiiiiiieeeee e
5. OJJIYKA 3a BrionmyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZicH 00jeKT BO ypOaHHCTHYKO-TLIAHCKA
nokymenrauja- Cager Jlyrduy on I'octuap
6. OJJIYKA 3a BrionyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZiecH 00jeKT BO ypOaHHWCTHYKO-TUIAHCKA
nokymenramja- Kapmnysu AOxypaxum on
TOCTHBAP.....eevieeeeiieeeeeeeeee e

7. OQJIYKA 3a BriionyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZiecH 00jeKT BO ypOaHHWCTHYKO-TUIAHCKA
JOKYMEHTAIHja- Mucaumu Deum on
c.MepauTa-I'oCTHBAP........ccovvuvieiiniiieeeiieennn,
8. OUIYKA 3a BkionyBame Ha OecrpaBHO
M3rpaZicH 00jeKT BO ypOaHHWCTHYKO-TLIAHCKA
nokymenrauyja-IlaButr  Wmjasu u  3enuje

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Fagja [49] 27.01.2012

GOSHIVAT T ettt 24
9. VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik ~ (Muhamednafi ~ Qahja  nga
GOSEIVATT) e 27
10. VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit

urbanistik (Xhevat Sadiku nga Gostivari)
....................................................................... 30
11. PROGRAM PER VOLLONTIM NE
KOMUNE E GOSTIVARIT...................... 33
122 KONKLUZTIO N pér dhénie
PEIGIM...ceeiiiiiiie e 37

13. AKTVENDIM pér shkarkim dhe emérim
té anétarit t€ Késhillin drejtues t€ qendrés pér
PUNE SOCIAlC......eeevieiiieiieiecieece e 43
14. AKTVENDIM pér emérim t€ anétareve té
Késhillit drejtues t€ Sh.F  “Faik Konica”
f.Debresh—Gostivar...........cccoeeeeviinieineennn. 45
15.VENDIM pér ndarje t€ mjeteve finansiare
Késhilltaréve té Komunés sé
GOSHIVATTE. ..t 47

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

Crpana Bpoj 1

Nnjazu o ['0CTUBAD.......oovveeviiiiieiieiie
9. OAJYKA 3a BkJONmyBame Ha OecrpaBHO
U3rpafieHnoT 00jeKT BO  ypOaHHCTHYKA
IUTaHcKkaTa JokyMmeHtanuja (MyxamenHadu
Kaxja 01 TOCTHBAD).........oovveevereereeeeeeeeeernenens

10. OAJIYKA 3a BriionyBame Ha OecrpaBHO
U3rpafieHnoT 00jeKT BO  ypOaHHCTHYKA
mranckaTa gokymenTanuja ([lesatr Camuky ox
TOCTHBAD)....eeeieeiiieiieecee e

11. MIPOTPAMA 3A BOJIOHTHUPAIE
BO OIIIITHUHA T'OCTHUBAP.....................

12.3 AKJI Y Y O K 3a 1aBame coriacHocT
13. PEHIEHME 3a paspewmryBame U
MMEHYBalkE€ Ha 4YJeH Ha ynpaBeH oi0op Ha
LIEHTAp 32 COITUATHH PAOOTH.......ceervvveeereennne

14. PEHIEHUE 3a uMeHyBawke Ha 4YJICHOBHU
Ha Yuwmmed Opbop Ha O.Y “@auk
Konuna” c./lebpeme- I'octuBap

15. O I J1 ¥V K A 3a pomenyBame Ha
¢uHaHuucku cpexacra 3a CoBEeTHULIMTE Ha
OnmTrHA [OCTHBAP. ...cccvvveeiieeeiieeiee e

YpenyBa um mu3gaBa: AJIMHMHHMCTPATHBEH
opran Ha Ommuruna I'ocTusap.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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